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Žygiai iki pergalės
Lapkričio 23-ioji - Lietuvos kariuomenės šventė. 

Tradiciją šią dieną kaip nors paminėti, prisiminti per 50 
metų išlaikė laisvieji išeiviai Vakaruose.

T
UO metu okupuotoje sovietinėje Lietuvoje ši šven
tė buvo panaikinta. Tik maždaug ištisą pirmąjį oku
pacijos dešimtmetį Kariuomenės dieną dar šventė 
laisvės kovotojai-partizanai, miško broliai. Galimas daly

kas, kad užčiauptomis lūpomis tą šventę prisimindavo ir 
pogrindžio veikėjai; gal net ir prisitaikėliai, oficialiai plūs- 
dami “buržuazinius” laikus, klaidindami jaunąją kartą pa
sakojimais ir raštais apie baisųjį liaudies išnaudotojų tar
pukarį. Šiandien melo platintojams dirva labai susiaurėju
si. O laisvoje Tėvynėje kartu su nepriklausomybės atstaty
mu buvo oficialiai atstatytas ir Kariuomenės šventės minė
jimas, platus, įvairus ir išradingas savo programa. Taigi, šia 
proga sveikiname šiandieninius Lietuvos karius, kur jie be
būtų, kokius uždavinius beatliktų; sveikiname išlikusius 
partizanus, jų šeimas, sveikiname šaulius, visus pogrindžio 
veikėjus, prisimename žuvusius už Tėvynės laisvę, tikėda
mi, kad jų atlikti žygiai, sudėtos brangiausios aukos tvirtina 
valstybės pamatus, išlieka nepakeičiamu pavyzdžiu atei
nančioms kartoms, kuo reikia būti savo gimtąją šalį tikrai 
mylint. Paprastai ištikus pavojams apsisprendimai būna 
du: saugoti tik save ar saugoti ir kitus, savo sodybą, tėviškę 
ir tėvynę. Slenkantis laikas beveik kas kelintą žmonijos 
kartą pastato to apsisprendimo kryžkelėj. Ir tada išsisijoja 
vienodai auginta ir gerbta visuomenė, išsiskirsto dalimis ir 
net susipriešina, kai tos abi pusės nori pateisinti savo 
veiksmus ir likimus.

K
ARIUOMENĖS šventę minint svarbu prisiminti 
ir įvykius, lėmusius Lietuvos kariuomenės likimą. 
Toji kariuomenė, apgynusi Vasario 16-osios nepri
klausomybės paskelbimą, po aršių kovų su bolševikais, 

bermontininkais ir lenkais, daugiau nebekariavo. Prasidė
jus Antrajam pasauliniam karui, paskelbtas Lietuvos neut
ralumas palietė ir kariuomenę. Klastingi Sovietų Sąjungos 
politiniai veiksmai ir sutarčių laužymas iš esmės pakeitė 
strategiją, ir kariuomenė, skirta ginti savam kraštui, buvo 
izoliuota be jokios teisės ir galimybių atlikti savo pareigas. 
Okupacijoms besikeičiant dalis kariuomenės buvo išblaš
kyta, kitais vardais pavadinta, kitiems tikslams panaudota. 
Sovietų Sąjungai antrą kartą užimant kraštą organizavosi 
partizaninė kariuomenė su centrine vadovybe ir išsidėsty
mu po visą respubliką. Ši kariuomenė nelygioje kovoje iš
silaikė ištisą dešimtmetį, nesulaukusi jokios paramos iš 
laisvųjų Vakarų. Karo laimėtojų sankirtis, pavadintas Šal
tuoju karu, prasidėjo tada, kai partizanų kariuomenės ne
bebuvo. Tai, ką šitoji kariuomenė atliko, krauju įsirašė į 
tautos istoriją ir lieka pavyzdžiu, kad priešas ir ginklu vie
ną kartą buvo sutiktas. Partizanai, kovą pradėję, nesvarstė 
jėgų dydžio ir persvaros, nekalbėjo apie galimą pralaimėji
mą ir kraujo praliejimą, apie gyvybių auką ar kokią bepras
mybę. Vienas dalykas tada buvo pavirtęs nerašytu įsaku: 
ateina svetima kariuomenė, reikia ją atitinkamai sutikti. 
Taigi, pasiryžta neiškrypti iš kariuomenės paskirties. Paau
kota tūkstančiai gyvybių. Tačiau jų dvasia išliko gyva iki 
pergalės, iki Nepriklausomybės atstatymo. Ta pačia dvasia 
reikėtų remtis ir Nepriklausomybę saugojant. ČS

Karvedė Gražina Dail. Jurgis Juodis

Piliečių valios išraiška ar 
manipuliavimo valia apraiška?

Šiame numeryje
Arkivyskupo M. Reinio vardo įamžinimas (Tęsinys) - 2 psl. 

Koks buvo solistas Vaclovas Daunoras? - 3 psl.
XXXV imigrantų šventė Argentinoje - 4 psl. 

Mūsų krepšinio varžybose - Jonas Valančiūnas - 7 pi. 
Grįžimas į Lietuvos kelią - 8 psl. 

Jono Jurašo “Balta drobulė” - 9 psl.

ALGIMANTAS ZOLUBAS

Visi pastaruosiuose rinki
muose išrinktieji į seimą, 
jiems pritariantys komentato
riai, politologai, žurnalistai ir, 
deja, padoriais laikytini pilie
čiai tvirtina, kad rinkimuose 
piliečiai išreiškė savo valią ir 
jokių abejonių dėl to negali 
būti. Ar iš tikrųjų taip yra ir 
ar nėra kitaip? Valia yra psi
chinė galia, pasireiškianti są
moningu veikimu. Ji gali būti 
tvirta, silpna, gera, bloga ir 
jos gali visai nebūti arba rastis 
liguistas valios netekimas, ką 
psichiatrai ir psichologai vadi
na abulija.

Demokratijos mechaniz
mas rinkimų ar referendumų 
metu valios kokybės neverti
na, tam mechanizmui svarbu, 
kad būtų išreikšta daugumos 
valia. Kokiu būdu, emocijų 
paveikta, administraciniu bū
du primesta, pinigais ar alaus 
buteliu nupirkta, piliečio valia 
formavosi, balsavimo buhal
terijai nesvarbu. Nebrandžios 
demokratijos šalyse pastaroji 
demokratijos grimasa, pasiro
do, gali pasiekti tokį mastą, 
kad, tarsi teisėtai, demokra
tiškai, pati valstybė gali būti 
parduota ar pasidovanoti kitai 
valstybei.

Minimos demokratijos 
grimasos užkratu Lietuvoje 
akivaizdžiai pasižymi Darbo 
partija (DP), Lietuvos lenkų 

rinkimų akcija (LLRA) ir Lie
tuvos rusų sąjunga (LRS).

Darbo partija buvo įkurta 
2003 metų spalio 18 dieną. 
Pirmajame (steigiamajame) 
jos suvažiavime, vykusiame 
Vilniuje, dalyvavo per 1000 
Lietuvos piliečių. Jame buvo 
išrinkta partijos vadovybė, pa
tvirtinti veiklos programos 
pirmumai. Partijos pirminin
ku tapo Viktoras Uspaski- 
chas. 2003 m. lapkričio 25 d. 
Darbo partija buvo oficialiai 
įregistruota Lietuvos respub
likos teisingumo ministerijo
je. 2003 m. lapkričio 11d. 
Darbo partijos pirmininkas 
pradėjo susitikimus su Lietu
vos žmonėmis. Pažymėtina, 
kad iki oficialaus partijos įkū
rimo visuose rajonuose jau 
veikė partijos “jačeikos” su 
gerai apmokamais patikėtiniais. 
Paties pirmininko susitikimus 
lydėjo koncertai, vaišės, fejer
verkai. Niekas neabejojo, kad 
suvirintojas Uspaskichas lėšas 
renginiams ir partijos veiklai 
gauna iš kaimyninės šalies, ta
čiau toks jo elgesys rinkėjų 
valiai neturėjo įtakos, o emo
cingi renginiai, pamalonini
mai vaišėmis, paties pirmi
ninko, kaip linksmo rusų mu
žikėlio, pasirodymai, valią mi
nimos partijos naudai pavei
kė. Kad ta valia nepasižymėjo 
sąmoningu veikimu, o tik pa
maloninami išprovokuotomis 
emocijomis, galiausiai mokes

čiu už balsą tėra demokratijos 
grimasos - manipuliavimo 
rinkėjų valia - apraiška.

Jau per 2003 ir 2008 metų 
rinkimus atkreiptas dėmesys į 
DP sukčiavimą, balsų supirki
nėjimą, o šių metų rinkimuo
se ši partija tiesiog įsisiautėjo, 
balsų pirkimas iš bevalių pilie
čių partijos kandidatams tapo 
patekimo į seimą veiksniu. 
Šios partijos nariai, kaip ir 
pats partijos pirmininkas, iš 
šešėlinio verslo, iš sukčiavimo 
tapę milijonieriais, jau gali 
nesunkiai pirkti balsus - vietas 
į seimą.

Lietuvos lenkų rinkimų 
akcija, kaip liudija ir pats par
tijos pavadinimas, pasinaudo
jus neva skriaudžiamos lenkų 
tautinės mažumos korta, buvo 
sukurpta pakliuvimo į vietos 
valdžios struktūras ir į seimą 
tikslu. Jos kilmė siekia proso
vietinės “Jedinstvos” organi
zacijos ištakas, o dabartinė 
veikla gauna įvairiapusį palai
kymą iš tradiciškai nelabai 
draugiškos Lenkijos. Vilniaus 
ir Šalčininkų rajonuose, kur 
lenkų tautinė sudėtis sudaro 
daugumą, LLRA įsitvirtino 
vietos savivaldos struktūrose 
ir sėkmingai administraciniu 
būdu bei įvairiu rinkėjų pa
pirkinėjimu sėkmingai mani
puliuoja jų valia.

Nukelta į 5-tą psl.

http://www.tevzib.com
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Dievo tarno arkivyskupo Mečislovo Reinio vardo 
įamžinimas Vladimire 2012 metais

Tęsinys iš 46 nr.

Dr. ALDONA VASILIAUSKIENĖ, 
(Utenis)

Paveikslėlius su malda kaip ir 
lankstinukus išleido UAB “Utenos 
Indra”, finansuojant Lietuvos res
publikos Užsienio reikalų ministeri
jai. Lankstinukai bei paveikslėliai 
buvo padovanoti Vladimiro Švč. 
Mergelės Marijos Rožinio Karalienės 
šventovės parapijiečiams bei renginio 
dalyviams. Jų gaus ir iš kitų kraštų į 
šią šventovę gausiai atvykstantys mal
dininkai ne tik iš Rusijos, bet ir iš kitų 
pasaulio šalių.

Mintys iš arkivyskupo Paolo Pezzi 
pamokslo

Vladimiro Švč. Mergelės Marijos 
Rožinio Karalienės šventovėje 2012 
m. spalio 6 d. buvo aukojamos Mišios, 
prašant Aukščiausiojo greitesnės Bea
tifikacijos bylos užbaigos arkivyskupui 
M. Reiniui. Mišias aukojo Dievo Mo
tinos vyskupijos Maskvoje arkivysku
pas metropolitas Paolo Pezzi kartu su 
parapijos klebonu t. Sergiejumi Zu- 
jevu ir iš Lietuvos atvykusiu Vilniaus 
arkivyskupijos kancleriu, Vilniaus 
arkikatedros administratoriumi mons. 
Robertu Šalaševičiumi. Mišių metu 
pamokslą pasakė arkivysk. P. Pezzi. 
Arkivyskupas kalbėjo, kad Dievo jėga 
veikia per žmones, pasitikinčiais Kris
tumi, ištikimais Jam ir Jo darbui.

Dievas, sustiprindamas septynias
dešimties dviejų mokinių tikėjimą 
naujomis galimybėmis, kartu nukrei
pia jų mintis vedančias į galutinį kiek
vienos tikinčiojo tarnystės tikslą: ...Jūs 
džiaukitės ne tuo, kad dvasios jums pa
valdžios: džiaukitės, kad jūsų vardai 
įrašyti danguje (Lk 10, 20) .

Iš tikrųjų, iš gyvenimiško požiūrio 
Kristaus mokinių likimas vargiai sekti
nas pavyzdys: beveik visi apaštalai - ir 
iš 12, ir iš 72 - gyvenimo kelią baigia 
kankiniška mirtimi. Jų gyvenimas gąs
dina baisiomis detalėmis, nežmogiškų 
kentėjimų įvairumu. Tačiau išlaikę 
tikėjimą, likę ištikimi tam, kuris atida
vė už juos gyvenimą ant Kryžiaus, jie 
pelnė amžinos nenykstančios šlovės 
vainiką.

Ankstyvose šventovėse kankiniška 
mirtis buvo vadinama “Dies Natalis” - 
tai yra Gimimo diena Dangui. Nors 
Kryžiaus paliudijimo mūsų dienomis 

nereikalaujama, tačiau savo ištikimy
bę dažniausiai mes turime patvirtinti 
požiūriu į Kryžių, būtent, savo kentė
jimų susitaikyme ir Kristaus kryžiaus 
aukos išpirkos žygdarbyje. Todėl už 
Kristų pralietas kankinių kraujas yra 
Bažnyčios pradas - jos gyvybinga pra
džia.

Arkivyskupas sakė: Kiek vėliau, 
po su Mišių, šioje parapijos bažnyčioje 
pašventinsiu paminklinį ženklą - įamži
nantį Dievo tarno arkivyskupo Mečislo
vo Reinio atminimą. Dievo tarno, kuris, 
savo gyvenimo kelią užbaigęs tarp niū
rių Vladimiro centralo sienų, palaido
tas nežinomam kape už kalėjimo sie
nos. Paskutinius šešerius metus (1947- 
1953) arkivyskupas M. Reinys praleido 
kalėjimų kamerose - tai dar vienas pa
vyzdys liudijantis krikščionišką auką, 
kurios nepalaužė žiaurios fizinės ir dva
sinės kančios.

Kankinystė, nors ji ir veda į Dan
gaus Garbę negali nejaudinti... Mirtis 
- nors ji ir veda į dangų, nesukurta 
Dievo. Kankiniai atiduoda savo gyve
nimą ir už tai, kad Žemėje daugiau 
nieko nebežudytų dėl tikėjimo, apskri
tai, kad daugiau niekada niekas nieko 
neužmuštų. Kankiniai savo kančiomis 
priartina Dievo sumanymo apie kūry
bą įgyvendinimą.

Ir jeigu dar šiandien, įvairiuose 
pasaulio kampeliuose liejasi nekaltųjų 
kraujas, reiškia bus ir naujų kankinių. 
Nes Kristus tęsia savo žygį už pasaulio 
gyvenimą su tais, tuose ir tarp tų, kurie 
pasiruošę priartinti savo gyvenimą Jo 
Aukai. Tai yra su Kankiniais, - sakė 
pamokslininkas.

Padėka t. Sergiejui Zujevui

Po Mišių mons. R. Salaševičius 
perdavė kardinolo Audriaus Juozo 
Bačkio padėką arkivysk. P. Pezzi ir 
klebonui T. Sergiejui Zujevui, įteikda
mas jiems albumus apie Vilniaus bei 
Lietuvos šventoves. Mons. R. Šalaše- 
vičius t. Sergiejui Zujevui įteikė kardi
nolo A.J. Bačkio dovaną - Aušros 
Vartų Madoną bei raštišką padėką už 
rūpestį Lietuvos sūnumi - Dievo tarnu 
arkivyskupu Mečislovu Reiniu.

Paminklinės lentos arkivyskupui 
Mečislovui Reiniui atidengimas

Memorialinės lentos atidengimas 
Vladimiro Švč. Mergelės Marijos Ro
žinio Karalienės šventovėje - Lietu
vos respublikos užsienio reikalų mi

nisterijos vykdomos Lietuvos istorijai 
svarbių asmenybių ir diplomatų įam
žinimo programos dalis.

Arkivyskupo metropolito 
Paolo Pezzi kalba

Po Mišių paminklinės lentos 
atidengimo ir šventinimo apeigoms 
vadovavo arkivysk. P. Pezzi. Arkivys
kupas pasakė:

Lietuvos užsienio reikalų viceminis- 
teris Evaldas Ignatavičius atidengia 
paminklinę lentą Ntr. autorės

Šiandien man didelė garbė ir džiaugs
mas: bus pašventinta memorialinė len
ta, įamžinanti lietuvių tautos garbingo 
sūnaus Dievo tarno arkivyskupo Mečis
lovo Reinio vardą.

Arkivyskupas M. Reinys gyveno ir 
įgyvendino dvasininko pašaukimą, tap
damas bažnyčios, politiniu ir visuome
nės veikėju, pedagogu ir mokslininku 
ypatingai sunkiomis sąlygomis - laik
mečiu, kai rodėsi negalima priimti pa
prastų sprendimų, nes kiekvienas jų 
tarsi palieka širdyje kraujuojančią žaiz
dą. M. Reinio gyvenimo Lietuvoje metu 
keletą kartų radikaliai keitėsi politinio 
gyvenimo aplinkybės, tapdamos iš tik
rųjų tragiškomis.

Ir šitomis sunkiomis sąlygomis ant 
arkivyskupo M. Reinio pečių gulė nepa
keliama našta - atsakomybės už jo ma
žą Tėvynę, tautą, jo ganomuosius. Kaip 
krikščionis ir Pasaulinės Bažnyčios 
vyskupas jis visas viltis sudėjo į Dievą. 
Ir tuo audringu metu buvo sunku kuo 
nors kitu, be Aukščiausiojo, pasitikėti, 
sudėti į Jį savo pasitikėjimą - daugelį 
tik tikėjimas ir išgelbėjo nuo nusivylimų.

Sovietų valdžios 1947 m. areštuo
tas, paskutinius šešerius metus praleido 
savo griežtu režimu išgarsėjusiame Vla
dimiro centrale. Čia jis baigė savo ken

tėjimų kelią - 1953 m. gimė Dangui, 
atiduodamas savo dvasią į Dievo ran
kas. Čia, nežinomame bendrame kape 
prie kalėjimo sienos, ilsisi jo iškankin
tas kūnas.

Iki laikų pabaigos mirtis lieka neiš
vengiama kiekvieno žmogaus gyvenimo 
pabaiga ir tik pergalingas Dievo suma
nymo apie kūriniją įgyvendinimas galu
tinai sunaikins jos valdžią: Kaip 
paskutinis priešas bus sunaikinta mir
tis’ (1 Kor 15, 26). Tačiau kankiniai 
priima kankinišką mirtį ir todėl, kad 
nežūtų kiti nekalti žmonės, kad niekas 
niekada nežudytų dėl tikėjimo, dėl įsi
tikinimų, gimtosios kalbos ar dėl odos 
spalvos. Kankinių mirtis kviečia nai
kinti susiskirstymą ir nesantaiką, o ne 
šaukti į kerštą. Ji kviečia sutraukyti iš 
amžių glūdumos besitęsiančias neteisy
bės, klaidų, nusikaltimų ir pykčio gran
dines.

Brangieji! Šiandien, čia ir dabar 
šioje kuklioje šventovėje, atlikdami tai
kias apeigas, mes patvirtiname Dievo 
taiką tarp žmonių - nes tai geriausias 
atminties įamžinimas to, kuris atidavė 
savo gyvybę įgyvendinant Dievo suma
nymą - tai yra taiką ir teisingumą, 
bendrą solidarumą ir užuojautą. Aš 
tvirtai tikiu, kad garbingo Dievo tarno 
arkivyskupo Mečislovo Reinio užtarimo 
malda pasitarnaus mūsų bendriems 
darbams kelyje į bendrą atlaidumą, 
naudingo bendradarbiavimo vystymąsi 
ir mūsų valstybių suklestėjimą, kuriant 
harmoningą ir teisingą pasaulį.

Paminklinės lentos atidengimas.

Arkivyskupas P. Pezzi pakvietė 
Lietuvos užsienio reikalų viceminis- 
terį Evaldą Ignatavičių atidengti pa
minklinę lentą. Nuėmęs nuo marmuri
nės lentos drobulę, viceministeris E. 
Ignatavičius kalbėjo, kad Mečislovas 
Reinys - kankinys, arkivyskupas ir 
kartu Lietuvos respublikos užsienio 
reikalų ministeris.

Pagerbdami M. Reinio atminimą, 
arkivyskupo gyvenimą ir tragišką jo liki
mą prisimename kaip Lietuvą ir Rusiją 
jungiantį skaudžios, tragiškos istorijos 
puslapį, kurio mes neužverčiame, sau
gome savo atmintyje ir kartu tikimės, 
kad sugebėsime atversti naujus, abipuse 
pagarba, geranoriškumu ir bendradar
biavimu paremtus istorijos puslapius, - 
kalbėjo viceministeris E. Ignatavičius, 
pakviesdamas visus atvykti į Lietuvą.

(Bus daugiau)
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Koks buvo solistas Vaclovas ŽINIOS IŠ LIETUVOS

Daunoras? Naujas premjeras
Dr. EGIDIJUS MAŽINTAS

Žymiausias visų laikų Lietuvos operos ku
nigaikštis prof. Vaclovas Daunoras buvo susi
laukęs įvairių epitetų savo turtingame kūrybi
niame kelyje. 4 kartus išmestas iš Valstybinio 
operos ir baleto teatro, V. Daunoras neprita
po savo laiku ir Kauno muzikiniame teatre. Į 
Vakarus pabėgus Vaclovo broliui dainininkui 
Ričardui Daunorui, gyvenimą sovietų Lietu
voje artistui užtemdė kolegų intrigos ir kelia
klupsčiavimas prieš politizuotą ideologiją. 
Kas vertė teatro vadovą išmesti geriausią ir 
tuo metu labiausiai tituluotą šalies solistą iš 
teatro atimant pragyvenimo šaltinį? Kova su 
nacionalizmu ir tautine valstybe buvo pagrin
dinė sovietinė ideologinė doktrina Lietuvoje. 
Ją ištikimai vykdė šalies kompartijos akty
vistai.

Į teatrų vadovų kėdes sėdo tik tą diktatū
rinę ir amoralią tautos naikinimo sistemą pa
laikantys uoliausi lietuvių menininkai. Jie ta
po ir KGB sistemų informatoriai, spręsdami, 
kurie gali važiuoti į gastroles užsienyje, kurie 
neturi teisės būti kitų šalių scenose. Vaclovas 
Daunoras tokių saljerių turėjo daugiau negu 
reikėjo. Gražaus ir iškilaus balso savininkas 
turėjo puikią vaidybos mokyklą. Tai didelė ir 
labai reta dovana operos solistui. Apie visą 
sovietmetį buvo kalbama, kad operos ir muzi
kiniuose teatruose nėra artistų, o tik solistai. 
Tačiau operos kritikai kaip paslaptį ištardavo 
keletą pavardžių, kurie buvo ta “reta, bet ma
loni išimtis”. Iš vilniečių tokio epiteto susilauk-

jorke. Vizitas pas CK sekretorių išėjo į naudą. 
Solistui pasiūlė eiti profesoriaus pareigas Lietu
vos valstybinės konservatorijos solinio daina
vimo katedroje, o Lietuvos operos ir baleto 
teatro vadovybė nenoromis turėdavo sugrą
žinti nepaklusnųjį disidentą į artistų trupę.

Profesorius, Lietuvos valstybinės konserva
torijos solinio dainavimo katedros vedėjas V. 
Daunoras 1986 metais Vilniuje. Tai labiausiai 
tituluotas šalies solistas, legendinis bosas

Lietuvos seimas lapkričio 22 d. 
pritarė Lietuvos socialdemokratų 
partijos pirmininko Algirdo Butke
vičiaus paskyrimui ministeriu pir
mininku. Prieš balsavo arba susilai
kė opozicinių Tėvynės sąjungos- 
Lietuvos krikščionių demokratų 
(TS-LKD), Liberalų sąjūdžio, dalis 
“Drąsos kelio” partijos frakcijų na
riu. Premjeras ne vėliau kaip per 15 
dienų nuo jo paskyrimo seimui pri
statys savo sudarytą ir prezidentės patvirtintą vyriausybę bei 
pateiks svarstyti jos programą.

A. Butkevičius gimė 1958 m. lapkričio 19 d. Radviliškio 
rajone. 1977 m. jis baigė Radviliškio rajono Šeduvos vidurinę 
mokyklą, 1984 m. Vilniaus inžineriniame statybos institute 
(dabar - Vilniaus Gedimino technikos universitetas) Ekono
mikos fakultete įgijo inžinieriaus ekonomisto specialybę, 
1990-1991 m. studijavo Lietuvos vadybos akademijoje ir įgijo 
technikos vadybininko kvalifikaciją, 1995 m. studijavo Kauno 
technologijos universiteto vadybos magistrantūroje. Stažavęsis 
Vokietijoje, JAV, Danijoje. 2008 m. A. Butkevičius tapo socia
linių mokslų daktaru. Darbinę karjerą jis pradėjo 1982 m. Vil
kaviškio rajono gamybiniame susivienijime “Žemūktechnika”, 
1985-1990 m. ėjo Vilkaviškio vykdomojo komiteto architekto, 
valstybinės statybos ir architektūros skyriaus inspektoriaus pa
reigas. 1991-1995 m. A. Butkevičius buvo Vilkaviškio rajono 
valdytojo pavaduotojas, 1995-1996 m. - bendrovės “Vilkauta” 
rinkotyros ir rinkodaros direktorius. Nuo 1996 m. jis renka
mas seimo nariu. 2004-2005 m. jis ėjo finansų ministerio, 
2006-2008 m. - susisiekimo ministerio pareigas.

Patvirtinti pirmininkai

Legendinis artistas Vaclovas Daunoras Boriso 
Godunovo vaidmenyje, komp. M. Musorgskio 
operoje, dėl Lietuvos teatro ideologų kaltės 
negalėjo dirbti šalies teatruose ir emigravęs 
dainavo Niujorko Metropolitan teatro 
scenoje. “Esu Žemaitijos sūnus ir tuo didžiuo
juosi” - sakydavo mokiniams maestro. “Tie, 
kurie mane nuodijo ir neleido dirbti Lietuvoje, 
gyvena ir dirba, kaip matote, vieniems gali
ma, kitiems ne”

davo tiktai Vaclovas Daunoras, save “užsispy
rusiu žemaičiu” įvardinamas scenos meni
ninkas.

Atsimenu, maestro man pamokoje mo
kantis prof. V Daunoro klasėje, Lietuvos 
Valstybinėje konservatorijoje, prasitarė, kad 
nusibodo diskriminacija ir jis nunešė pareiški
mą, kad išleistų į JAV, kur menininką sutarti
mis viliojo Metropolitan ir Miesto opera Niu

(Tuo metu V. Daunoras buvo labiausiai titu
luotas Lietuvos operos solistas, sąjunginių ir 
tarptautinių konkursų laureatas). Tačiau vėl 
laikinai. Buvo ieškoma kliūčių, kad teatre ne
būtų žvaigždžių, galėjusių prilygti sovietinei 
nomenklatūrai ištikimiems kolegoms, ėju
siems atsakingas pareigas administracijo
je.“Du katinai virtuvėje neįsitenka” - sako 
liaudies patarlė. Bet Valstybinio operos ir ba
leto teatro statusas nusako, kad ir kaip labai 
nemėgsti talentingo solisto, privalai padėti 
atsiskleisti visiems gabiems, lietuviams artis
tams.

Tačiau to meto Lietuvos operos ir baleto 
teatro vadovas, garsus tenoras nenorėjo gir
dėti teatro etikos dėsnių. Sovietinė sistema 
teatro etikos srityje turėjo kitą logiką: apkal
tinti nacionalizmu ir išbraukti iš artistų tarpo. 
Daugelis gailėjosi, kad šeštuoju dešimtmečiu 
bijodami Vakarų spaudimo jau neleido tremti 
į Sibiro “kurortus” nepaklusniųjų, norėjusių 
savo veiklą teatre grįsti LDK paveldu, įjun
giant pilių ir Valdovų rūmų tradicijas. Taip 
prasidėjo klaninė grupuočių politika muziki
nių teatrų rinkoje. Tik grupuočių nariai galėjo 
dalintis pareigomis ir administracijos postus. 
Visi kiti, kaip ir dera sovietmečiu buvo vergai. 
Artistai vergai susirinkdavo ankštuose persi
rengimo kambariuose, o administracija įsikū
rusi dideliuose erdviuose kabinetuose.

Nepadėjo ir tai, kad V. Daunorui buvo su
teiktas TSRS liaudies artisto garbės vardas. 
Tai aukščiausias apdovanojimas to meto totali
tarinėje valstybėje. Tačiau paskalos darė savo 
- netrūko pavyduolių. Vieni nuolat kartojo, 
kad V. Daunoras blogas pedagogas, kad 
maestro vibrato yra neteisingas, kad meninin
kas mėgsta pasiginčyti su spektaklių statyto
jais. Dėl režisūrinės sampratos susikibdavo 
gindamas savo nuomonę. Tokių skandalų lau
kė ne tik teatro vadovybė, bet ir pavydūs kole
gos. Žinodami ūmų solisto būdą, išnaudodavo 
bet kurį susikirtimą su partiniu aktyvu, meni
ninko nenaudai. Rašydavo pranešimus ir ga
lop pašalindavo iš teatro, kaip pažeidusį teatro 
drausmę. Ntrs. R. Stankevičiūtės

Lapkričio 22 d. seimas pa
tvirtino komitetų vadovus. 
Revizijos komitetui pirminin
kaus “tvarkietė” J. Vaičkienė, 
pavaduotoju patvirtintas kon
servatorius D. Jankauskas. 
Aplinkos komiteto pirminin
ku patvirtintas socialdemok
ratas A. Salamakinas, Biudže
to ir finansų komiteto pirmi
ninku - kitas socialdemokra
tas B. Bradauskas, pavaduo
tojais - liberalas K. Glaveckas 
ir “darbietis” P. Narkevičius. 
Seimo Europos reikalų komi
teto vadovu patvirtintas seimo 
vicepirmininkas socialdemok
ratas G. Kirkilas, Informaci
nės visuomenės plėtros komi
teto pirmininku - socialde
mokratas M. Bastys, Kaimo 
reikalų komiteto pirmininku 
- “darbietis” S. Bucevičius, 
pavaduotoju - socialdemok
ratas B. Pauža.

Socialinių reikalų ir dar
bo komiteto pirmininke pa
tvirtinta socialdemokrate K. 
Miškinienė, jos pavaduotoju 
- konservatorius R. Dagys. 
Sveikatos reikalų komiteto 
pirmininke patvirtinta “dar- 
bietė” D. Mikutienė, pava
duotoju - konservatorius A. 
Matulas. Švietimo, mokslo ir 
kultūros komiteto vadove pa
tvirtinta “darbietė” A. Pitrė- 
nienė, pavaduotoju - social
demokratas E. Žakaris. Už
sienio reikalų komiteto pir
mininkas bus socialdemokra
tas B. Juodka, jo pavaduoto
jas - konservatorius A. Ažu
balis. Valstybės valdymo ir sa
vivaldybių komiteto pirminin
ku patvirtintas “darbietis” V. 
Bukauskas, pavaduotoja - so
cialdemokrate M. Petrauskie
nė. Kitų komitetų vadovai kol 
kas dar neišrinkti. RJ

Lietuvos kariuomenės diena

LR prezidentė Dalia Grybauskaitė lankėsi Lietuvos kariuo
menės daliniuose Rukloje ir pasveikino karius su Lietuvos 
kariuomenės diena. Už nuopelnus krašto apsaugai preziden
tė įteikė valstybės apdovanojimus tarptautinėje NATO opera
cijoje Afganistane pasižymėjusiems kariams. Vyčio Kryžiaus 
ordino Riterio kryžiumi apdovanotas pulkininkas leitenantas 
Eligijus Senulis, Vyčio Kryžiaus ordino medaliu - vyresnysis 
seržantas Egidijus Bačėnas. Nuotraukoje - prezidentė su 
Krašto apsaugos ministere Rasa Juknevičiene

Ntr. Dž. G. Barysaitės ir inf. iš LR seimo tinklalapio
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XXXV Imigrantų šventė Berisso mieste, Argentinoje

Š.m. rugsėjo ir spalio mė
nesių savaitgaliais Berisso 
mieste vyko “Imigrantų šven
tės”. Į šventes susirinko dau
giau nei 70,000 žmonių iš visos 
Argentinos. Lietuvių draugija 
“Nemunas” surengė didelę 
parodą, kurioje pristatė Lie
tuvos kultūrą, tradicijas, pa
tiekalus. Berisse veikia didelė 
lietuvių bendruomenė. Iki I- 
ojo pasaulinio karo čia buvo 
viena didžiausių Argentinos 
lietuvių telkinių, į kurį atvyko 
apie 3000 lietuvių. Berisso 
miestas yra oficialiai pripažin
tas ir paskelbtas Buenos Aires 
provincijos “Imigrantų sos
tine”. Lietuvių draugija “Ne
munas” yra “Imigrantų sąjun
gos organizacijos” narys ir jau 
35-rius metus, kiekvienais me
tais, organizuoja “Imigrantų 
šventę”. Dabar šią organiza
ciją sudaro dvidešimt imig
rantų bendruomenių.

Šventės metu koncertavo 
lietuvių vaikų šokių grupė 
“Skaidra”, lietuvių jaunimo 
šokėjų grupė “Nemunas”, ku
rie labai gražiai sušoko pen
kiems tūkstančiams žiūrovų. 
Lietuvių draugija “Nemunas” 
pakvietė koncertuoti ansamb
lius “Mindaugas” ir “Laivės 
akmuo” iš Tandil miesto 
(Buenos Aires provincija, 300 
km nuo Berisso). Lietuvių 
jaunimo tautinių šokių an
samblis “Nemunas” scenoje

Lietuvių futbolo komanda

koncertavo kartu su ansamb
liu “Ąžuolynas” iš Urugvajaus 
lietuvių kultūros draugijos. 
Draugija “Nemunas” specia
liai pakvietė “Ąžuolyną” kon
certuoti kartu visą valandą 
tūkstančiams žiūrovų, kurie 
plojo nesustodami. Scenoje 
vienu metu sukosi šešiolika 
ansambliečių porų.

Dainų ir šokių ansambliui 
“Ąžuolynas”, 2012 m. spalio 
7 dieną koncertavusiam Be
risso mieste, miesto Savival
dybės meras paskelbė an
samblį kaip “Municipalinį pa
veldą”, ir visiems ansamblio 
dalyviams suteikė “Garbės 
svečio” vardus.

Mūsų, lietuvių draugija, 

šventės metu pristatė lietu
viškus patiekalus, - kugelį, 
keptą kiaulieną su kopūstais 
ir krienais, keptą kiaulieną su 
grybų padažu. Patiekalus mie
lai pirko šventės dalyviai ir 
svečiai. Dar pristatė ir parda
vinėjo alų “Kaunas”, kurį ga
mina lietuvių imigrantų vai
kaitis iš Mar del Platos mies
to. Šis alus irgi labai patiko 
svečiams, nes pasirodė labai 
skanus. Kitais metais tas pats 
žmogus numato gaminti 
“Baltic Porter” stiliaus alų.

Paskutinę šventės dieną 
vyko paradas, kuriame daly
vavo daugiau nei devynias
dešimt bendruomenės narių, 
pasipuošusių tautiniais drabu

žiais. Jie žygiavo pagrindiniu 
Berisso miesto prospektu 
Avenida Montevideo šokda
mi pagal lietuvišką muziką. 
Mūsų bendruomenei šventėje 
atstovavo lietuvių vaikų bend
ruomenės karalienė Lourdes 
Contrera Chizas Guntulis (Ci- 
žaitė Guntūlytė) ir Buenos 
Aires Provincijos lietuvių ko
lonijos karalienė Agustina Li
lia Kavaliūnas (Kavaliūnaitė).

Šventės teisėjų komisija 
iš visų XXXV Provincijų 
Imigrantų šventės dalyvių iš
rinko šventės karalienę, šis 
titulas atiteko Lenkijos atsto
vei. Per šventę buvo pavaiz
duota, kaip imigrantai į Ar
gentiną atplaukė laivu. “Imig
rantų reprezentacija išlipimas 
iš laivo” ceremonijoje dalyva
vo lietuvių bendruomenės na
riai apsirengę to meto drabu
žiais. Tarp kitų socialinių, kul
tūrinių renginių vyko marato
nas, kuriame dalyvavo Lie
tuvių draugijos “Nemunas” 
narys, sportininkas Roberto 
Zutas. Vyko futbolo varžybos, 
kuriose dalyvavo lietuvių ko
manda. Komandos aprangos 
spalvos - žalia ir geltona. Šį 
renginį organizavo “Imigran
tų sąjunga” kartu su Lietuvių 
draugija “Nemunas”, rengi
nyje dalyvavo dešimt imigran
tų bendruomenių, iš viso 130 
žaidėjų.

Lietuva žiniasklaidoje ir 
spaudoje

Argentinos televizija ap
lankė Berisso miestą ir kalbė
josi su lietuvių bendruomenės 
nariais. Televizijos programa 
“Argentinos virėjai” http:/ 
/www.youtube.com/watch?v= 
PLWesjPs9PI&feature=share

Berisso televizijos laida 
“Gyvenu Argentinoje”, kuri 
parodė kaip gaminame kugelį 
su spirgučiais.

Lietuvių draugijos 
“Nemunas” veikla

Lietuvių draugijos “Ne
munas“ patalpose kiekvieną 
savaitę vyksta lietuvių kalbos 
kursai, kuriuos veda buvę Va
sario 16-osios gimnazijos (Vo
kietija) mokiniai ir buvę Vil
niaus universiteto studentai. 
Šie mokiniai ir studentai gavo 
stipendiją, todėl galėjo išmok
ti lietuvių kalbą, papročius.

Kiekvieną savaitę vyksta 
lietuvių tautinių šokių ansamb
lių repeticijos: vaikų šokių an
samblio “Skaidra”, jaunimo 
šokių ansamblio “Nemunas”, 
senjorų šokių ansamblio 
“Griaustinis” bei veteranų šo
kių ansamblio “Pipiras”. Iš vi
so dalyvauja apie 90 šokėjų. 
Taip pat švenčiame Vasario 
16-osios ir Kovo 11-osios minė
jimus prie mūsų lietuviško pa
minklo “Rūpintojėlis”. LDN

Imigrantų šventėje Berisso mieste, Argentinoje, iš k. lietuvių delegacija šventės eisenoje; lietuvių vaikų tautinių šokių ansamblis “Skaidra”

file:///www.youtube.com/watch?v=
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Atsargiai! Voratinklis KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

VYTAUTAS MAČIONIS

Baigiantis Antrajam pa
sauliniam karui Lietuvoje visu 
smarkumu įsiplieskė parti
zaninis karas. Jam numalšinti 
į Lietuvą buvo atsiųstos 5 NK
VD divizijos. Kai šimtais jų 
lavonų buvo nukloti Lietuvos 
miškai ir pamiškės (Kalniškės 
miškas - 400, Varčios miškas 
-176, Miguičionys - 50 ir t.t.), 
į kovą prieš Lietuvos partiza
nus buvo paleista pati galin
giausia pasaulyje klastos ir 
smurto mašina su 30-mečiu 
teroro, šantažo, dezinformaci
jos ir melo stažu. Pasitaikė at
vejų, kai vieni dori Lietuvos 
patriotai neatlaikė kankini
mų, kiti šantažuojami ar pati
kėję gudriu melu yra išdavę 
brolis brolį, sūnus tėvą...

Kartą partizanai, patikėję 
meistriškai sufabrikuotu me
lu, net savo vadą nušovė, pa
laikę jį MGB agentu. Kiti, pa
našiai išdavę draugus, patys 
nusižudė. Jei kur nors žūdavo 
partizanai, tai per stribų arti
muosius būdavo paleidžiamas 
gandas, kad juos išdavę patys 
didžiausi patriotai. Patikėję 
dezinformacija, partizanai iš
žudė daug pačių geriausių sa
vo draugų, rėmėjų, o dezin- 
formatorius palaikę savo 
draugais - patys žūdavo.

Mūsų 9 asmenų šeimos vi
si suaugusieji vienu metu bu
vo areštuoti. Likome tik 3 vai
kai. Man, vyriausiam, 12 metų 
ir devintą dešimtį įpusėjusi 
senelė. Jauniausioji sesuo, li
kusi be vyresniųjų auklėjimo, 
ištekėjo už aršaus stribo, kuris 
karo metu rusų kontržvalgy
bos “Smerš” (smert špjonam) 
NKVD “pardavė” 22 patrio
tus, o vėliau segtuku (špilka) 
badydamas žuvusius partiza
nus tikrindavo, ar tikrai negy
vi. Sesers pasaulėžiūra susi
formavo tokia, kokioje aplin

Piliečių valios...
Atkelta iš 1-mo psl.

Lietuvos rusų sąjunga įkurta ir įregist
ruota Teisingumo ministerijoje 1995 m., o jos 
steigimą paskatino Rusų bendruomenių tarp
tautinis kongresas, kuriam vadovavo Dimitri- 
jus Rogozinas, siekęs suvienyti valstybes, po 
SSRS subyrėjimo tapusias nepriklausomomis, 
o taip pat kitose valstybėse veikiančias rusų 
bendruomenes. Ši partija manipuliuoja pilie
čių, kuriems “prie ruso buvo geriau” ir palan
kių Putino partijai “Vieningoji Rusija”, valia.

Pastaruosiuose rinkimuose LLRA ir LRS, 
nors formaliai nesusijungė į koaliciją, tačiau 
ėjo išvien.

Manipuliacijos rinkėjų valia tautiniu pa
grindu būtų išvengta, jei Lietuvoje Teisingu
mo ministerija nebūtų įtvirtinusi antikonstitu
cinės demokratijos svetimybės - įregistravimo 
partijų pagal tautybes. Demokratija pripažįsta 
tik valstybę ir pilietybę. Valstybę sudaro jos 
pilietinė Tauta - pilietinė visuomenė, tą visuo

koje ji gyveno. Mes, vyresnie
ji, sesę ignoravome: nekviesda- 
vome į šeimynines šventes (se
sers, brolio vestuves). Ji verkda
vo, bet buvo taikaus būdo.

Blogiau susiklostė gyveni
mas legendinio partizanų va
do Vaclovo Voverio-Žaibo 
šeimoje. Jo sesuo Leonora iš
tekėjo už stribo. Šešuras taip 
pat buvo stribas. Ji, būdama 
labai agresyvi, iki šiol sklei
džia sovietmečiu sukurptą de
zinformaciją. Patikėjusi gar
saus partizanų vado seseria, 
ant jos “kabliuko” užkibo bu
vusi aktyvi partizanų ryšininkė 
Izabelė Skliutaitė-Navarac- 
kienė-Ramunė. Ji 2006 m. 
“Gimtinės” 11 Nr. savo straips
nyje sviedė sunkų kaltinimą 
labiau už ją pačią partizanams 
nusipelniusiai laisvės kovų 
dalyvei Elenai Akelaitytei: 
“Netrukus dėl mokytojos E. 
Akelaitytės išdavystės užgeso 
partizanų V. Kuzmicko “Vie
sulo” ir Vaclovo Petrausko (iš 
Melnytėlės) “Guobos” gyvy
bės. Ji rezgė pinkles susidoroti 
ir su “Žaibo” (V Voverio) se
serimis. Ar pavyko išdavikams 
gauti “Judo” grašį?” Šis kalti
nimas - tartum 1950 m. vasarą 
MGB karininko grasinimo, 
mesto mokyt. Elenai Akelai
tytei, tolimas aidas.

Po rankove slėpdamas 
nuo žuvusio partizano V. Kuz
micko “Viesulo” rankos nu
imtą laikrodį, Burinskas kal
bėjo: “Jei nenori su mumis 
bendradarbiauti, mums padė
ti, mes tavęs į kalėjimą neso
dinsime, bet padarysime taip, 
kad jie (partizanai) patys tave 
nužudys”. Bet partizanai Sie
nutės nežudė, nors ji gyveno 
tik už 100 metrų nuo Kales- 
nykų miško. MGB gražbylia
vimas ir grasinimas jos neiš
mušė iš kelio, kurį ji pasirinko 
dar besimokydama Kauno 
medicinos mokykloje. Iš ten ji 

Tauro apygardos partizanams 
veždavo vaistų ir tvarsliavos. 
Elenutė, vakarais tyliai dai
nuodama pačios sukurtą dai
ną, vis dar gedėjo daugiau nei 
prieš metus žuvusio brangiau
sio, vienintelio, to, kurio jai 
galėjo pavydėti visos Dzūkijos 
merginos.

Su “Žaibu” ji ruošėsi susi
tuokti... (Kunigas Jonas Kau- 
šylta Pivašiūnų šventovėje per 
atlaidus yra sutuokęs net 3 
partizanų poras). Pas ją jis ap
silankė 1949.III.6 - žūties iš
vakarėse. Buvo nusiminęs. 
Nujausdamas sėlinančią mirtį, 
pas Elenutę paliko dalį archy
vo. Didžiausią dalį Geležine 
vilko rinktinės archyvo žūties 
dieną “Žaibas” apipylė benzinu, 
uždegė ir išsprogdino bunkerį.

Po “Žaibo” žūties Elenu
tė labai sunkiai sirgo. Tais me
tais pagimdė neišnešiotą kū
dikį, kuris be medicinos pa
galbos po dienos mirė. “Žai
bo” sūnus palaidotas šalia 
Alytaus, Miklusėnų kapinėse. 
Tada beliūdėdama ji sukūrė 
dvi gražias dainas: Žaibui ir 
Draugui. Pirmąją Dzūkijos 
jaunimas dainavo 1949-1951 
m., o antrąją - ypatingomis pro
gomis mes iki šiol dainuojame.

Prasidėjus Atgimimui, E. 
Akelaity tė-Dzidolikienė 
(anksčiau negu suprato buvę 
partizanai) padirbdinusi kry
žių nuvežė ir pastatė Kalesny- 
kų miške, šalia buvusio bun
kerio.

(“Žaibo” sesuo Leonora 
piktai pasakė: “O kas jos pra
šė?”). Pastatė paminklėlį ir 
įamžino Būdos k. vietą, kur 
buvo Kuzmickų sodyba, išau
ginusi du partizanus. Ruošė 
knygą apie Vaclovą Voverį 
“Žaibą”, kuri liko nebaigta. 
Elena Akelaitytė-Dzidolikie- 
nė mirė 2005.V.29. Palaidota 
Garliavos kapinėse.
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menę - piliečiai, davę ištikimybės priesaiką ar 
pasižadėjimą konkrečiai valstybei.

Brandžios demokratijos šalyse pagal tau
tybes partijos nekuriamos. Antai Šveicarijoje 
gyvena vokiečiai, prancūzai, italai, reto-roma- 
nai; yra šveicarų pilietinė tauta, tačiau pagal 
tautybę partijų nėra. Taip yra ir kitose Euro
pos valstybėse, JAV. Nebrandžios demokrati
jos šalyse, prie kurių turime priskirti ir Lietuvą, 
be ribojimų kurpiami ir pripažįstami partijo
mis dariniai, kurie savo turiniu ir siekiais nėra 
nukreipti į valstybės kūrybą ir tvirtinimą, o 
kartais tampantys valstybei kenksmingomis 
svetimybėmis.

Demokratijos tvirtinimo vardan, Teisingu
mo ministerija partijas LLRA ir LRS iš parti
jų registro privalo išbraukti, antidemokratiš
kas klaidas taisyti. Tokiam žingsniui mūsų 
Konstitucinis teismas bei užsienio demokrati
nės institucijos neturės pagrindo reikšti prieš
taravimų, nes tik lietuvių tauta, kurios nariais 
gali būti ir yra kitokios kilmės piliečiai, kuria 
ir tvirtina savo valstybę, jos suverenitetas pri
klauso tautai. Tai įrašyta Lietuvos respublikos 
konstitucijoje.

R. Klein - garbės vardas
Buvusiam ilgamečiam Al

bertos provincijos vyriausybės 
vadovui R. Klein suteiktas 
garbingas “Order of Canada” 
aukštesniojo laipsnio vardas. 
R. Klein 1980-9-uoju dešimt
mečiu 3 terminus buvo ren
kamas Kalgario miesto meru, 
vėliau kaip konservatorių par
tijos vadovas buvo išrinktas 
keturis kartus Albertos pro
vincijos vyriausybės vadovu.

Veteranų slauga
Tik veteranų paminėjimo 

dienos išvakarėse federacinė 
vyriausybė atkreipė dėmesį į 
veteranų artimųjų skundus 
dėl netvarkos Kanados di
džiausiame ilgalaikės priežiū
ros centre Toronte (ON). Sun- 
nybrook veteranų priežiūros 
centre slaugoma apie pusę 
tūkstančio karo veteranų. Pa
gal finansavimą jis priklauso 
Ontario provincijai, jo išlaidas 
apmoka įvairios nepelno or
ganizacijos, slaugos centro 
priežiūra patikėta federacinei

Užkarda telefonų vagystėms
Kanados telefonų verslo

vės nutarė vieningai kovoti su 
telefonų vagystėmis. Ypač 
dažnos brangesnių, daugia- 
tikslių telefonų vagystės, nere
tai palydimos smurto ir agre
syvaus elgesio Vankuveryje ir 
Montrealyje. Lig šiol pavogtą 
ar rastą telefoną buvo nesun
ku vėl “atgaivinti” kitoje ryšio 
tiekimo verslovėje ir juo nau
dotis. Ryšių tiekėjos - verslo
vės nutarė iki 2013 metų rug
sėjo 30 d. parengti vieningą 
telefonų ID registracijos sąra

Nepakankamai prancūziški vardai
Kvebeko provincijos vals

tybinės prancūzų kalbos kont
rolės įstaigos pareigūnai ge
rokai nustebino provincijoje 
esančių didžiųjų prekybos 
verslovių administraciją. 
Costco, WalMart, Gap, Old 
Navy, Guess ir kitoms gerai 
žinomoms pasaulyje prekybos 
verslovėms buvo pareikšta, 
kad jų pavadinimai reklami
nėse iškabose nepakanka
mai... prancūziški ir todėl

Naujas įstatymas
Valstybės parlamento po

sėdyje vienbalsiai patvirtintas 
naujas įstatymas, kuriame nu
matyta griežtesnė tvarka už
tikrinant maisto kokybę. Tai 
daryti paskatino šios vasaros 
įvykiai, kai mėsos perdirbimo 
įmonėje XL Foods(Alberta) 
dėl pažeidimų keliolika 
pirkėjų užsikrėtė eColi bak
terija. Teko atšaukti ir sunai
kinti 2,000 pavadinimų jau 
prekybai išsiųstų gaminių. Tai 
didžiausias maisto produktų 

Politikas šiandien vertinamas 
už nuoseklią finansinės draus
mės politiką ir socialinio tei
singumo nuostatas.

Dėl ligos pasitraukęs iš 
viešojo gyvenimo pats poli
tikos veteranas jau nebegalėjo 
dalyvauti apdovanojimo iškil
mėse. Garbingą Kanados ap
dovanojimą gen. gubernato
rius D. Johnston įteikė R. 
Klein žmonai.

nepatenkinama
vyriausybei. Gal todėl, esant 
tarp dviejų šeimininkų, čia 
akivaizdžiai pritrūko kasdie
ninės tvarkos ir švaros, atidu
mo neįgaliems globotiniams. 
Čia slaugomų veteranų arti
mieji priekaištauja dėl netvar
kos, antisanitarinių sąlygų 
kambariuose, atmestinės as
meninės higienos, didelės 
slaugytojų kaitos ir kitų. Pa
aiškėjo, kad paskutinis fede
racinės vyriausybės atstovų 
patikrinimas šiame slaugos 
centre buvo 2005 metais.

šą. Pametus ar kitaip praradus 
savo telefoną, reikės pranešti 
ryšio tiekėjai. Telefono nume
ris bus įrašytas “juodajame 
sąraše”, taip užkertant kelią 
vagišiams pasinaudoti pavog
tuoju telefonu. Apie pavogtą 
telefoną būtina pranešti poli
cijai, taip pat išsiaiškinti su 
ryšio tiekėja, su kuria sudaryta 
sutartis, dėl mokesčio. Telefo
no atpažinimo numeris bus 
saugomas įstatymu taip, kaip 
yra Australijoje ir D. Britani
joje.

pažeidžia provincijos kalbos 
taisykles. Jiems pasiūlyta su
galvoti prekyviečių reklamoje 
“labiau prancūziškus” pavadi
nimus, antraip bus skiriamos 
baudos nuo $3,000 iki $20,000. 
Didžiausios prekybos verslovės 
Gap, Costco ir WalMart nutarė 
teisme ginti teisę toliau nau
dotis savo originaliais vardais, 
kurie pasaulinėje prekybos 
rinkoje jau tapę verslo atpaži
nimo ženklais.

atšaukimas valstybės istori
joje. Tyrėjams buvo sunku 
nustatyti nelaimės priežastis 
dėl nepakankamo dokumentų 
aiškumo. Pagal naująjį įstaty
mą gamintojai įpareigoti tiks
liau žymėti gaminio istoriją, 
aiškiai nurodyti visus eksporto 
ir importo prekių siuntimo ar 
žaliavų gavimo dokumentus, 
atidžiau vykdyti technologines 
ir sanitarijos nuorodas. Pažei
dėjams ar dokumentų klasto
tojams bus skiriamos baudos.

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

Hamilton, ON
MALDOS DIENA. Gra

žia tradicija tapo Hamiltono 
KLKM d-jos valdybos kasmet 
rengiama Maldos ir susikau
pimo diena. Šiais metais nu
tarėme pakalbėti apie poetą 
kun. Joną Mačiulį-Maironį 
(minint Jo gimimo 150-ąsias 
metines) bei palaimintąjį ar
kivyskupą Jurgį Matulaitį (mi
nint 25 metus nuo Jo paskel
bimo palaimintuoju). Maldos 
diena vyko lapkričio 7 d. 
Mount Mary vienuolyne. Pra
nešimą padaryti ir Mišias au
koti sutiko Prisikėlimo para-

Prisikėlimo parapijos kle
bonas kun. J.M. Žukauskas, 
OFM, aukoja Mišias Mount 
Mary vienuolyno koplyčioje

Hamiltono Aušros Vartų parapijiečiai - Maldos dienos 
dalyviai

pijos klebonas kun. J.M. Žu
kauskas, OFM. Jis papasako
jo apie sudėtingą metą, kuria
me gyveno šie du aukšti kata
likų dvasininkai. Maironiui, 
kurį tik žingsnis skyrė nuo vys
kupo mitros, nebuvo lengva 
suderinti savyje poetą ir kuni
gą. Romantizmas ir patrioti
nis jausmas jį lydėjo iki pat 
gyvenimo pabaigos. Arkivys
kupas J. Matulaitis kol kas 
vienintelis Palaimintuoju pa
skelbtas XX š. pradžios lietu
vis. Jo šūkis buvo - Širdim į 
krikščionybę, veidu į tautą. Jis 
ne tik skelbė Dievo meilę, bet 
ir rūpinosi kasdienine žmonių 
gerove, socialiniu teisingumu. 
Mylėjo visų tautybių, visokių 
pažiūrų bei tikybų žmones, 
slapta nuo caro valdžios at
gaivino marijonų vienuoliją, 
mokė kantrybės ir beribio pa
sitikėjimo Dievu. Dalyvavome 
Mišiose, giedojome kartu su 
Geistautu Špogiu giesmes. 
Buvo klausoma išpažinčių. 
Padėkoję Prisikėlimo parapi
jos klebonui už turiningą ir 
prasmingą bendravimą, grįžo
me į parapijos Jaunimo cent

rą, kur visų laukė pietūs, pa
ruošti šeimininkės Jadvygos 
Janušonienės. Visas kelionės 
ir maisto išlaidas apmokėjo 
KLKM d-jos Hamiltono skyr. 
valdyba. Dėkojame dalyviams, 
kurių buvo daugiau kaip 30.

ME (Ntrs. A. Vaičiūnienės) 
HAMILTONO AUŠROS 

VARTŲ PARAPIJOS JAUNI
MO SEKCIJA kviečia visus į 
nepakartojamą kalėdinės 
įžangos programą, kuri įvyks 
gruodžio 24, pirmadienį, Auš
ros Vartų šventovėje 10 v.v. 
Kviečiami visi pasiklausyti ka
lėdinių giesmių, gražios mu
zikos ir sielą praturtinančios 
poezijos. Paremkime tos kalė
dinės programos dalyvius: G. 
Špogį, A. Pringle, R. Balytą, 
R. Crespo, A. Balytaitę, J. Ba
cevičiūtę, R. Kaptainienę, o 
ypač mažuosius mūsų muzi
kantus, kurie kiekvieną sa
vaitę stropiai ruošiasi pa
sirodymui. Įėjimas nemoka
mas. Dėl išsamesnės informa
cijos prašome skambinti A. 
Balytaitei, tel. 905-818-6465.

Inf.

Prancūzija
LIETUVOS AMBASA

DOJE PARYŽIUJE lapkričio 
11d. buvo surengtas šio kraš
to Lietuvių jaunimo sąjungos 
suvažiavimas. Susirinkusius 
pasveikino Lietuvos ambasa
dos pareigūnai, ragindami or
ganizacijos veiklą glaudžiai 
jungti su Lietuva. Suvažiavi
me buvo svarstoma paskuti
niųjų metų veikla ir organiza
cijos plėtros galimybės. Buvo 
supažindinta ir su Lietuvos

valdžios teikiama parama už
sienio lietuvių organizacijų 
veiklai, pažymėta, kad šiais 
metais įsteigtas Žaliojo kran
to skyrius Pietų Prancūzijoje. 
Vienas sąjungos užmojų - į 
lietuvišką veiklą įtraukti Lilio, 
Lijono ir kitų miestų lietuvių 
jaunimą. Šiuo metu Prancūzi
jos lietuvių jaunimo sąjungoje 
yra apie 150 narių. Ateityje 
sąjunga ir toliau ketina glau
džiai bendradarbiauti su Lie
tuvos ambasada Paryžiuje ir 
Prancūzijos LB. JA

JAV
Šv. ANTANO LIETUVIŲ 

PARAPIJA Detroite spalio 7, 
sekmadienį, surengė 150 metų 
Maironio-Jono Mačiulio gi
mimo sukakties minėjimą pa
rapijos salėje po pamaldų. Jį 
pradėjo ir jam vadovavo Zita 
Skučienė. Invokaciją sukalbė
jo parapijos klebonas Ginta
ras Jonikas. Išsamią paskaitą 
apie kunigą ir poetą Maironį 
skaitė Z. Skučienė. Minėjime 
dalyvavo ir žodį tarė Lietuvos 
garbės konsulas Detroite Al
gis Zaparackas. Meninėje 
programoje Maironio eilėraš
čius skaitė Zita Skučienė, An
tanas Strakšys, Regina Švo- 
bienė. Programa baigta su 
Maironio Lietuva brangi. To
liau vyko vaišės.

ČIKAGOJE lapkričio 9- 
10 dienomis lankėsi JAV lie
tuvių bendruomenės krašto 
valdybos pirmininkė Sigita 
Šimkuvienė, Socialinių reika
lų tarybos pirm. Gražvydas 
Supronas, Kultūros tarybos 
kopirmininkė Rūta Pakštienė- 
Cole. Lapkričio 9 d. svečiai 
dalyvavo Čiurlionio galerijoje 
Jaunimo centre vykusioje Si
gutės Ach parodos atidaryme 
ir Rolando Danio kūrybos va
kare “Vienatvės paros”. Lap
kričio 10 d. jie lankėsi Čikagos 
lituanistinėje mokykloje, vė
liau nuvykta į Marquette par
ke esantį JAV lietuvių bend
ruomenės vyresniųjų tautiečių 
centrą “Seklyčia”. Taipgi LB 
krašto valdybos nariai susiti
ko su JAV LB XX tarybos pre
zidiumo pirmininku Juozu 
Polikaičiu ir aptarė Socialinių 
reikalų tarybos tolesnę veiklą 
bei “Seklyčios” reikalus. Da
lyvauta ir Lemonte vykusiame 
Vydūno jaunimo 60-čio minė
jime. Po pietų LB krašto val
dybos nariai dalyvavo Jauni
mo centre vykusiame reži
sierės Birutės Mar spektak
lyje “Jis ir ji”. Šiame susitiki
me dalyvavo ir Lietuvos gene
ralinis konsulas Čikagoje Ma
rijus Gadynas. JA

London, ON
REIŠKIAME NUOŠIR

DŽIĄ UŽUOJAUTĄ Prisikė
limo parapijai Toronte, nete
kusiai vieno savo kunigų - 
kun. Pijaus Šarpnicko, OFM, 
kuris buvo palaidotas lapkri
čio 19 d. Šv. Jono lietuvių ka
pinėse.

GRUODŽIO 2, ateinantį 
sekmadienį, mums ADVEN
TINĮ SUSIKAUPIMĄ ves 
kun. Tomas Žymantas, OFM, 
atvykęs iš Kauno. Išpažinčių 
bus klausoma apie 2.20 v.p.p. 
prieš Mišias.

GRUODŽIO 2, sekma
dienį, bus padėkos Mišios 
Dievui už prel. Jono 50 metų 
kunigavimą. Inf.

Ambasadorius Islandijai
Lietuvos ambasadorius Islandijai Vytautas Pinkus lap

kričio 13-ąją įteikė skiriamuosius raštus Islandijos prezidentui 
Olafurui Ragnarui Grkmssonui. Po oficialios iškilmės aptartas 
dvišalis Lietuvos ir Islandijos bei visų Šiaurės ir Baltijos valsty
bių bendradarbiavimas. 
Ambasadorius su preziden
tu taip pat diskutavo apie 
Lietuvos vykdomus energe
tikos projektus ir energeti
nės nepriklausomybės sie
kį. O.R. Grkmssonas pui
kiai pažįsta Lietuvą, kurio
je su oficialiu vizitu lankėsi 
dukart: 2006 m. ir Lietuvos 
vardo minėjimo tūkstant
mečio renginiuose 2009 m.

Kopenhagoje reziduo
jantis V. Pinkus yra penkta
sis Lietuvos ambasadorius 
Islandijai. Su į Europos są
jungą šiuo metu stojančia Islandija Lietuva palaiko itin drau
giškus santykius. 1991 m. vasarį Islandija pirmoji iš užsienio 
valstybių oficialiai pripažino Lietuvos nepriklausomybę, o 
1991 m. rugpjūtį šalys užmezgė diplomatinius santykius. Lietu
va siekia, kad jai pirmininkaujant ES Tarybai 2013-ųjų antrąjį 
pusmetį būtų baigtos derybos dėl Islandijos narystės Europos 
sąjungoje. URM žinios

V. Pinkus (dešinėje) su prezi
dentu

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b.sc., llb. 

PACE LAW FIRM
♦ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu
♦ imigracija j Kanadą
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimų administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais

295 The West Mall, 6th Floor, Toronto, ON M9C4Z4

Tel. 416 236-3060 Fax 416236-1809
Tinklalapis: www.pacelawfirm.com El, paštas: alpacct'i pacclawfirm.com

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje, 
Įsikūręs nuosavuose namuose -

TALKA KREDITO
KOOPERATYVAS LTD

830 Main Street East, Hamilton, Ontario L8M 1L6 
Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126

Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
- nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais - nuo 9 v. ryto iki 
1 v.p.p., penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, 
šeštadieniais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais šeštadieniais uždaryta.

AKTYVAI PER 75 MILIJONUS DOLERIŲ
ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, 

ATLEISTĄ NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ

MOKAME UŽ:
taupomąją sąskaitą...........0.25%
čekių sąskaitą iki .............0.25%
INDĖLIAI:
90 dienų indėlius .............0.50%
180 dienų indėlius ...........0.50%
1 m. term, indėlius.......... 1.60%
2 m. term, indėlius.......... 1.75%
3 m. term, indėlius ..........2.25%
4 m. term, indėlius ..........2.40%
5 m. term, indėlius ..........2.50%
RRSP ir RRIF
(Variable)........................... 0.50%
1 m. ind............................... 1.60%
2 m. ind............................... 1.75%
3 m. ind............................... 2.25%
4 m. ind............................... 2.40%
5 m. ind............................... 2.50%
PASKOLAS
Asmenines nuo................3.25%
Nekiln. turto 1 m................3.25%

TFSA PALŪKANOS:
Variable -1.50%
1 metams - 2.00%
2 metams - 2.15%
3 metams - 2.35%
4 metams - 2.50%
5 metams - 2.75%

•Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu 
6 mln. do/. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARD KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: Www.tąlką.ęa

http://www.pacelawfirm.com
pacclawfirm.com
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Musų krepšinio varžybose - 
Jonas Valančiūnas

Kanados lietuvių jaunimo sąjungos “Nepriklausomybės taurė”
Spalio 27 d. Anapilyje (2185 Stavebank 

Rd., Mississaugoje) Kanados lietuvių jaunimo 
sąjunga (KLJS) pirmą kartą surengė krepšinio 
varžybas, skirtas paminėti nepamirštamam 
Lietuvos valstybinės krepšinio rinktinės pasi
rodymui 1992 m. Barcelonos olimpinėse žai
dynėse. Savo žaidimu Barcelonoje Lietuvos 
krepšininkai ne tik laimėjo bronzos medalį, 
bet ir padėjo pasauliniu mastu išgarsinti ne
seniai iš Sovietų Sąjungos išsivadavusios 
Lietuvos vardą. Šio svarbaus Lietuvos istorijo
je įvykio 20-ojo jubiliejaus proga KLJS įsteigė 
“Nepriklausomybės taurę”, dėl kurios grūmėsi 
būrys vietinių lietuvių krepšinio komandų - 
“Aušra”, “Vytis”, “Kovas”, “Gintaras” bei 
“Rezistencija”.

Jonas Valančiūnas su KLJS valdybos nariais 
(iš k.) Daina Šablinskaite (narė), Danieliumi 
Šarūnu (vicepirm.) ir Vida Naudžiūnaite 
(pirm.)

Prisikėlimo
Kredito Kooperatyvas

CENTRINIS SKYRIUS ANAPILIO SKYRIUS

2012 m. gruodi, 24 d.
2012 m. gruodi. 2 S d.
2012 m. gruodi. 26 d.
2012 m. gruodi. 31 d.
2013 m. sausio 1 d.
2013 m, sausio 2 d.

9:00 v.r. -1 p.p. 
NEDIRBSIME 
NEDIRBSIME
9:00 v.r. - 1:00 p.p. 
NEDIRBSIME
9:00 va,-3:30 p.p.

NEDIRBSIME
NEDIRBSIME
NEDIRBSIME
NEDIRBSIME
NEDIRBSIME
MOVI- 3:30 p.p.

GIC INDĖLIAI
(Pelno padalomas neiatkorciAs)

1 metų "cashable" 1.30%
1 metų 1.50%
2 metų 1.75%
3 metų 2.00%
4 metų 2.15%
5 metų_____________ 2.25%
18 mėn. GIC mokame 

......................................
2.00% J

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC
1 metų term. ind. 0.50%

SUTEIKIAME

GIC INDĖLIAI
■ Taikomas pelno padalinimas)

1 metų "cashable" 1.25%
1 metų 1.40%
2 metų 1.65%
3 metų 1.95%
4 metų 2.00%
5 metų 2.15%

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 1.25%
Čekių sąskaita iki 0.25%

Iš krepšinio varžybų Anapilyje

Sulaukėme nuostabaus svečio - Jono 
Valančiūno! Labai džiaugiamės, kad Jonas, 
nors ir užsiėmęs treniruotėmis bei varžybomis, 
atėjo pažiūrėti mūsų krepšinio varžybų. 
Džiaugiamės, kad jis prisijungia prie Toronto 
lietuvių gyvenimo.

Šios varžybos sulaukė nuostabių atsiliepi
mų. Žaidėjai turėjo galimybę žaisti su drau
gais iš kitų komandų, žiūrovai galėjo “sirgti” 
už savo mėgstamiausias komandas ir smagiai 
praleisti laiką su draugais ir šeimomis. Per
traukų tarp varžybų metu, žaidėjai bei žiūrovai 
galėjo pasistiprinti nepaprastai skaniais cepeli
nais, koldūnais, kopūstais su dešromis ir ku
geliu. Laimėjo komanda “Vytis”.

KLJS dėkoja visiems, kurie prisidėjo prie 
šio renginio - tikrai vertiname jūsų įdėtą 
darbą. Nuoširdus ačiū Kanados lietuvių bend
ruomenei ir Kanados lietuvių fondui už finan
sinę pagalbą ir už nuolatinę paramą lietu
viškai veiklai. Ačiū Anapilio komitetui už sa
lės nuomą bei Laimai už tvarkymą. Taip pat 
dėkojame Suvalkų krašto lietuvių išeivijos 
sambūriui už garso aparatūrą. Nuoširdus ačiū 
Janinai Gurklienei ir Irenai Paznekienei už 
maisto paruošimą - visi labai skaniai paval
gėme.

Ačiū Stasiui Kuliavui už bilietus į Toronto 
“Raptors” žaidimą, kurie buvo padovanoti 
geriausiam varžybų žaidėjui Matui Tiriliui. Ir 
ačiū visiems dalyviams bei komandoms, lau
kiame Jūsų visų kitose krepšinio varžybose 
ateinančiais metais! Aida Valevičiūtė,

KLJS korespondentė

TFSA atviras.knitantis 1.80%
RRSP ir RRIF atviras, tolintis 1.45%
1 metų 1.60%
2 metų 1.85%
3 metų 1.85%
4 metų 2.35%
5 metų 2.50%

MŪSŲ ADRESAS
3 Resurrection Road
Toronto, Ontario M9A 5G1 
Nemok, tel 1-877-525 RCUL(7285) 

Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

ANAPILYJE
Tel. 905-566-0006, fax90S-S66-'ISS4 
2185 Stavebank Rd.
Mississauga, ON L5C 113

Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00%

NEKILNOJAMO TURTO

RRSP, RRIF Pensijų fondai 

TESĄ Neapmokestinama 
Taupomoji sąskaita

PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu

i 1 metų . 2.50% j
2 metų 3.25%
3 metų 3.35%
4 metų 3.35%
5 metų 3.50%
Uždaras su kintančiu
nuošimčiu 2.80%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1,2,3 metų 3.25%
Ribotą kreditą su nekilnojamo
turto užstatu 3.75%

Suteikiame CMHC apdraustas
nekilnojamojo turto paskolas
Suteikiame komercines
nekilnojamojo turto paskolas

Darbo laikas:
Pirm, antr„ treč. 9:00 -330
Ketvirt, penkt. 9:00-800
Šeštadieniais 9:00-1IX)
Sekmadieniais 8:30-12:4$

Darbo laikas:
Antradieniais 9:00- 3:30
Ketvirtadieniais 12:00- 7500
Sekmadieniais 9:00-12:30

Puiki, laikina
INVESTAVIMO
GALIMYBĖ

18 mėnesių «

GICZ I
NEKILNOJAMO
TURTO paskola i

%
1 metų

MĮSLĖS

1. Lopas ant lopo, o ir 
tame lope skylė.

2. Joja viena koja, širdį 
slepia savo didelėj galvoje.

3. Pabraukus galvutę - už
pyksta, blykstelėjęs - pranyksta.

4. Geležinė galva, medinė 
uodega.

5. Kai gimsta, daug išma
no, po metų - paseno.

6. Kam ir karalius turi 
nusiimti karūną?

7. Miela mergina visus 
glosto, glamonėja, prakaitą 
šluostinėja.

8. Kas akyse šilkas, o už 
akių vilkas?

Atsakymai 11 psl.

I
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ROYAL 1-ERA.C5E
—llllllllllllllllllllll

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A. broker

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų -416-763-7297

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING
PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ

PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS
Skambinti

R. Jareckui
Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 
fj Į sutton group-Suttou- Brokerage*I L ‘INDEPENDENTLY OWNED AND OPERATED

http://www.dalindateam.com
http://www.sutton.com
mailto:kuleza@sympatico.ca
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LIETUVOS KULTŪROS ŽINIOS

Apdovanojimai
Grįžimas į Lietuvos kelią

Ukmergės mokslo ir kultūros žurnalui Eskizai - 20 metų
Už ilgametę koncertinę veiklą ir nuopelnus ugdant meną 

ir kultūrą, Lietuvos respublikos kultūros ministerijos garbės 
ženklu “Nešk savo šviesą ir tikėk” apdovanota smuikininkė 
Audronė Marija Vainiūnaitė ir klarnetininkas, valstybinio 
pučiamųjų instrumentų orkestro “Trimitas” meno vadovas 
prof. Algirdas Budrys.

“Sugrąžinta praeitis”
Lapkričio 15 d. Vilniaus universiteto bibliotekos P. Smug

levičiaus salėje surengta paroda “Vetera reducta: Sugrąžinta 
praeitis”. Ji skirta buvusio Vilniaus universiteto bibliotekos di
rektoriaus, žymaus knygotyrininko ir bibliotekininko, Vilniaus 
universiteto profesoriaus Levo Vladimirovo (1912-1999) 100- 

ioms gimimo metinėms pami
nėti. Parodoje buvo galima 
pamatyti tik nedidelę dalį ver
tingų senųjų XV-XIX š. kny
gų iš beveik 18,000 leidinių, 
kuriuos L. Vladimirovui pavy
ko sugrąžinti Vilniaus univer
sitetui. Daugelis šių VU bib
liotekoje buvusių leidinių, 
1832 m. uždarius senąjį Vil
niaus universitetą, buvo iš
blaškyti po įvairius Rusijos 
imperijos miestus.

Pirmą kartą parodoje vienu 
metu buvo pristatyti išsiski
riantys savo istorine reikšme, 
verte ir meniniu apipavidalini
mu spaudiniai: pirmoji lietu
viška knyga - M. Mažvydo Ka
tekizmas, vienintelis pasaulyje 
žinomas vienetas M. Daukšos 
verstas Katekizmas ir jo gar

sioji Postilė bei kiti Lietuvos kultūros istorijai svarbūs leidiniai. 
Nemaža dalis Lietuvos kultūros ir švietimo vertybių dar tebėra 
svetimų valstybių muziejuose ir archyvuose, valstybė siekia 
juos susigrąžinti.

Vilniaus universiteto 
bibliotekos direktorius, 

prof. Levas Vladimirovas

Apie Maironį - mokslininkai
Lapkričio 15-16 d.d. Lie

tuvių literatūros ir tautosakos 
institutas ir Vytauto Didžiojo 
universiteto lietuvių literatū
ros katedra surengė Jono Ma
čiulio-Maironio 150-sioms gi
mimo metinėms skirtą tarp
tautinę mokslinę konferenciją 
“Maironis ir jo epocha”. Kon
ferencijoje buvo aptariamas 
poeto kūrybinis palikimas ir 
jo svarba šiandien, apibend
rinti maironistikos tyrimai, 
nagrinėtas Maironio kūrybos 
ir asmenybės vaidmuo lietu

vių kultūros ir literatūros rai
doje.

Konferencijoje savo įžval
gomis dalinosi lietuvių lite
ratūros tyrinėtojai ir istorikai: 
prof. Viktorija-Daujotytė- 
Pakerienė, prof. Kęstutis Nas
topka, prof. Egidijus Alek
sandravičius, prof. Marijus 
Šidlauskas ir daug kitų, taip 
pat dalyvavo Maironio tyrinė
tojai iš užsienio prof. Stephan 
Kessler (Greifsvaldas) ir prof. 
Radoslaw Okulicz-Kozaryn 
(Poznanė).

Prof. ONA VOVERIENĖ, Vilnius

Nustebau, kai gavau pakvietimą į Ukmer
gę, į Deltuvos kultūros almanacho Eskizai lei
dybos dešimtmečio paminėjimą. Tada pirmą 
kartą ir pamačiau Eskizus parodoje. Vilniaus 
apskrities viršininkas Feliksas Kolosauskas sa
vo kalboje pasidžiaugė gimusiu Ukmergėje al
manachu, gražiai ir turiningai jungiančiu savo 
puslapiuose mokslą ir meną, palygino pirmuo
sius kuklius Eskizų numerius su paskutiniai
siais - puošniais ir turiningais, pasveikino jau
ną jo leidėją ir iniciatorių Vytautą Česnaitį ir 
išreiškė viltį, kad almanachas sėkmingai atsto
vaus Lietuvos mokslui ir kultūrai dar daug 
metų. Akademikas Zigmas Zinkevičius kalbė
jo apie žodžių “Ukmergė” ir “Deltuva” kilmę. 
Tada pirmą kartą ir sužinojau įdomią Deltuvos 
žemės istoriją. Apie ją kalbėjo Eskizų autoriai 
istorikai H. Lovmianskas, Gintautas Zabiela 
ir Tomas Baranauskas.

Nuo tada Eskizai pradėjo lankyti mano 
namus. Leidinys tapo laukiamu ir mielu sve
čiu. Skaitant pirmuosius Eskizų numerius ir 
stebint Ukmergės gyvenimą bei jos dvasios 
formuotojų - rašytojų ir poetų kūrybą, Uk
mergė man pasirodė beviltiškai nutautėjusiu 
miestu, į kurį Lietuva, ta tikroji, ne komunisti
nė, kažin ar kada nors besugrįš. Niūriausios 
nuojautos pasitvirtino, kai į seimą Ukmergėje 
buvo išrinktos odiozinės figūros Julius Veselka 
ir Loreta Graužinienė, pagarsėjusios įvairiau
siais skandalais, įskaitant ir valstybės išdavystę, 
kai buvo važiuota į Maskvą parvežti Uspaski- 
cho saulės, kaip kažkada važiuota parvežti 
Stalino saulės. Tikėjausi, kad Eskizai reaguos į 
naujųjų laikų saliamutės ir jos palydovų išda
vystę... Eskizai to tarsi ir nepastebėjo..., praėjo 
pro šalį, pasirinko “stovėjimo po klevu” takti
ką... Paskutinis vilties spindulys užgeso, kai 
Ukmergę paliko talentingi žurnalistai Dei
mantas ir Loreta Jastremskai.

Ėjo metai... Eskizai paliko mano namus. 
Naujasis 21-asis Eskizų numeris, pradedant 
17-tuoju, jau sugrįžo į Lietuvos kelią. Duok, 
Dieve, kad juo eitų amžinai. Turinys pasikeitė 
iš esmės.

Žingsnis po žingsnio Eskizai tampa geriau
siu ir gražiausiu Lietuvoje leidžiamu kultūri
niu žurnalu, subtiliai jungiančiu mokslą ir me
ną. Vytauto Urbonavičiaus, Saulės Urbonavi
čienės, Jono Matuso, Vytauto Česnaičio, To
mo Baranausko ir vyresniosios kartos ukmer-

Ukmergės Deltuvos kultūros almanacho Es
kizai viršelis

giškių istorikų Jono Puzino, filosofo dr. Juozo 
Girniaus ir kitų tyrinėjimai, manau, jau tapo 
Lietuvos istorijos rimtais puslapiais, jaudina 
jaunus Lietuvos istorijos protus, besiveržian
čius į mokslo aukštumas. O straipsniai apie 
žymiuosius Deltuvos žmones - politikus, Lie
tuvos laisvės kovotojus, mokslininkus ir meni
ninkus - prieškario nepriklausomos Lietuvos 
prezidentą Antaną Smetoną, istoriką Joną 
Puziną, apie Lietuvos patriotą išeivijoje Juozą 
Kapočių, visą savo gyvenimą ir visą savo turtą 
paskyrusį Lietuvių enciklopedijos (1953-1985) 
leidybai, kalbininką akademiką Zigmą Zinke
vičių, a.a. Lietuvos bičių karalių prof. Joną 
Balžeką, chemiką prof. Romualdą Baltrušį, 
švietėją S. Tijūnaitį, aktorių Stasį Pilką, rašyto
jus Vladą Šlaitą, P. Igną Šeinių, skulptorių 
Leoną Striogą, dailininkus Domicėlę ir Petrą 
Tarabildas, kovotojus už žmoniškumą, Lietu
vos laisvę ir lietuvių sąžinės laisvę - mons. Al
fonsą Svarinską, muziejininką skulptorių de
koratorių Praną Baleniūną, Lietuvos parti
zanus Joną Misiūną-Žaliąjį velnią, Didžiosios 
Kovos apygardos partizanų vadą, partizaną 
Vytautą Laugalį, partizanų ryšininkę, moky
toją Mariją Kinertaitę-Laugalienę, mokytoją 
Janiną Jalinskaitę, Mordovijos griežtojo reži
mo lagerių kankinę, pokaryje leidusią pogrin
dinį laikraštėlį Laisvieji sakalai ir kitus Uk
mergės krašto partizanus bei jų rėmėjus, ma
nau, duos impulsą ir kitų miestų istorikams, 
kraštotyrininkams ir tautotyrininkams susirū
pinti savo krašto žymiausių žmonių likimais ir 
jų atminties gaivinimu. (Sutrumpinta)

R. Bartkaus paroda
Vilniaus dailės akademijos “Titaniko” galerijoje tapybos 

instaliacijų parodą “Tapybos pabaiga” surengė Niujorke gyve
nantis ir kuriantis lietuvis Ray (Rimvydas) Bartkus. R. Bartkus 

jau du dešimtmečius gyvena JAV, 
bet tapybos pabaigos erą pranašau
jančią parodą surengė būtent Vil
niuje - mieste, kur gimė, augo ir 
pradėjo savo kūrybinį kelią. Užsie
nyje menininkas išgarsėjo kaip lei
dinių The New York Times, Harper’s, 
Wall Street Journal, Boston Globe ir 
Los Angeles Times iliustratorius. 
Lietuviams R. Bartkus geriau pažįs
tamas kaip 50 litų banknoto ar

stebinančių instaliacijų Vilniaus “Vartų” galerijoje kūrėjas. Su
rengti parodą padėjo JAV ambasada Lietuvoje, Vilniaus mies
to savivaldybė, Lietuvos - JAV draugija ir Pasaulio lietuvių jau
nimo sąjunga.

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė

Ray (Rimvydas)
Bartkus

Ruduo - Stoney Creek, ON Dail. Leokadija Nakrošienė
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Jono Jurašo “Balta drobulė”
(Spausdiname pradžią straipsnio Kančios ir vienatvės tragizmas. 

Lietuviškas Faustas, autorius - Gediminas Jankus. Red.)
Ar suvoksime, ką regėjome naujojoje (at

naujintoje) didžiojoje Kauno dramos teatro 
scenoje? Negi tik eilinį naują pastatymą? Negi 
tik proginį tokiai naujai moderniai erdvei pri
taikytą reginį? Negi tik akiai malonų ir stebi
nantį vizualizacijų siausmą? 
Negi tik miesčionišką sotulį 
nužagsinantį postproktologinį 
performansą? Ne. Ir ačiūdie - 
ne. Naujojoje scenoje vyko di
dysis atsivėrimas, pakylėta at- 
naša, viltį ir meilę keitė kan
čia, skausmas ir prakeikta vie
natvė, plaikstėsi ir įkapių, ir 
nuolat aplankančių vėlių bal
tos drobulės, ir tragiška as
menybės lemtis vėrėsi su neiš
pasakyta vidine galia ir įtaiga.

Tasai atsivėrimas - Jono 
Jurašo spektaklis “Balta dro
bulė”, mūsų garsiojo išeivijos rašytojo Antano 
Škėmos romano inscenizacija, įprasminusi ir 
suteikusi tikrosios teatrinės gyvasties ir pilnat
vės naujajai didžiajai scenai. Moderniausios 
technologijos, besisukančios ar grimstančios 
scenos, kompiuterizuotos kulisų sistemos nie
kam vertos be tikrojo kūrėjo prisilietimo, be 
aktorinės aukos, be demiurginės dvasios. J. 
Jurašas akivaizdžiai tampa šio pastatymo de
miurgu. Jis čia ir filosofas, ir pranašas, ir atna
šaujantis kūrėjas. Ypatingo skambesio ir vidi
nio, tikro skausmo ir nerimo pripildytas spek
taklis, atskleidžiantis perskeltos sąmonės karš
tinę, aštrėjančią dvasios krizę ir balansavimą 
ties ribine situacija.

Rež. Jonas Jurašas

J. Jurašas dar kartą akivaizdžiai parodė 
savo meistriškus sugebėjimus, parodė tikrą, 
išjaustą ir iškentėtą, itin atsakingą požiūrį į 
kūrybą, atskleidė savo režisūrinio metodo ga
limybes. Be jokių unitazinių salto mortale, 

šleikščių dviprasmybių ar įvai
rių galų apologijų (tokius da
lykėlius mėgstantys režisieriai 
scenoje spaudinėją savo nie
kaip net su amžiumi nepra- 
nykstančius poliucinius spuo
gus ir vadina tai postmoder- 
niais atradimais). O juk ne vie
nas ir susigundytų tokioje as
menybės dramoje demonst
ruoti nuogą patologiją ar vien 
visaaprėpiančią psichinę ne
galią. Gi J. Jurašas taip subti
liai ir tinkamai pasitelkia įsi
mintinas, ryškias, tačiau nuo

seklias ir logiškas priemones vidiniam vyksmui 
paryškinti, taip meistriškai panaudoja vizuali- 
zacijas, ekraną, simboliais tampančius vaiz
dus, siekdamas dvasinio katarsio, kad nelieka 
jokių abejonių dėl sprendinių - ir priekabiau
sias Zoilas turėtų nutilti.

Iš tiesų, neturiu jokių pastabų režisūri
niam sprendimui. Seniai neteko matyti tokios 
turinio ir formos vienovės. Jie idealiai sutam
pa, papildo vienas kitą. Visos detalės kruopš
čiai išmąstytos, pagrįstos, visos turi savo pras
mę ir reikšmę.

J. Jurašas sudėliojo įspūdingą egzistenci
nę dramą, pasiekdamas filosofinės įtaigos, 
apibendrinančios jėgos. (Kalba netaisyta)

PARAMA, , 
goes mobile

On-the-go banking - 
get it at www.parama.ca

TAUPOMOJI 
SĄSKAITA

na
PARAMA

INVESTICINĖ 
SĄSKAITA

"TFSA" (Neapmokestinama "GIC" INDĖLIAI
taupomoji sąskaita) (Pelno padalinimas netaikomas)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 2.00% 1 metų 1.60%
1 metų 1.70% 2 metų 1.75%
2 metų 1.85% 3 metų 2.00%
3 metų 2.10% 4 metų 2.10%
4 metų 2.20% 5 metų 2.30%
5 metų 2.40% 1 metų iškeičiamos 1.35%

0.40%1 metų JAV dolerių

KASDIENINIU PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% PENSIJŲ FONDAI
"PLANAS 24" Kasdieninių 
palūkanų čekių/taupomoji

Kasdieninių 
kintamųjų palūkanų

1 metų

1.40%
1.70%

Balansas: $0-$4,999.99 0.025% 2 metų 1.85%
$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 3 metų 2.10%
$10,000.00-$24,999.99 0.150% 4 metų 2.20%
$25,000.00-$59,999.99 0.250% 5 metų 2.40%
Virš $60,000.00 0.500%

PLANAS 24

Ieško padėjėjų
FIRMA, užsiimanti 

marmurinių/granitinių 
stalviršių instaliacija, 
PASTOVIAM DARBUI 

ieško meistro padėjėjų.
Norintys gauti daugiau 
informacijos, prašomi 

skambinti NIKUI

tel. 905.424.1133 
arba apsilankyti 

internetiniu adresu
Spalio 21 d., švenčiant Maironio 150- 
ąsias gimimo metines, Rima Žemaitytė- 
deluliis (kairėje) Toronto Lietuvių Na
muose skaitė labai įdomią paskaitą 
“Aušros, Varpo reikšmė ir įtaka Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimui bei asme
nys, puoselėję patriotines idėjas”. Spa
lio 28 d. paskaitininkas Gediminas 
Kurpis (viršuje II iš d.) pristatė istori

Aukštesni 
nuošimčiai ir 

nemokami čekių 
patarnavimai

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS
5.50% ir aukščiau

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ
PALŪKANŲ 0.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

ASMENINIS RIBOTAS 
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

Hrs, or Less

905.424.1133

Naujai atvykusiems 
į Kanadą 

interneto tinklalapyje 
Canadian Newcomer 

www.cnmag.ca ir 
http://www.vengeo.com/html 

5/cnmag/Newsletter0016, 
teikiama naudinga informa
cija apie mokslą, įsidarbini
mą, sveikatą, būstą ir kitus 
svarbius klausimus.

www.NerasEnterprises.com

www.NerasEnterprises.com

Neras
Enterprises
Granite or Marble Counter
Fabricated & Installed in

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviros, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.90%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėjimo

ko dr. Arvydo Anušausko knygą Teroras 1940-1958 m. Ta proga 
svečiai ir draugai iš Vasagos - “Bočių” choras su vadovu A. 
Ulbinu atliko partizanų ir tremtinių dainų rinkinį - gražus ir 
daugelį sujaudinęs muzikinis ir poetinis koncertas.

Nuotraukas parūpino LN Kultūros komisija

SMITH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

▲ Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

▲ Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus.

▲ Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų.

▲ Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą.

Skambinti tel. (416) 769-0674
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7

3.10%
3.15%
3.15%
3.25%
3.50%

PARAMA
www.parama.ca

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W : 416-207-9239 Į Pirm-treč 9-3.30 I Ketv-penk 9-8 | Šešt 9-1 

1573 Bloor W | 416-532-1149 ) Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Į Penk 9-3.30 Į Šešt uždaryta

AKTYVAI per $210,000,000

©RTODONTĖ

Dr. Skaistė Našlėnaitė
D.D.S.. M.Sc., Ortho. Dip.. FRCD CO

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(pm naujos ‘PARAMOS'} 
Toronto ON, M8W 1C5

Tel. (416) 207-0885 
www.RoyalYorkOrtho.com 

Kviečiame mažus ir didelius!

http://www.parama.ca
http://www.cnmag.ca
http://www.vengeo.com/html
http://www.NerasEnterprises.com
http://www.NerasEnterprises.com
http://www.parama.ca
http://www.RoyalYorkOrtho.com
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PADĖKA
Pasaulyje viskas praeina, subyra:
Man liks vienas turtas - tai mano dvasia.
Ir jei atiduosiu ją Viešpačiui tyrą
Mirtis suspindės man palaima šviesia.

AtA
VYTAUTAS BUBELIS

(1924.II.l-2012.IX.24)

Nuoširdžiai dėkojame klebonui kun. Juozapui Marijai 
Žukauskui, OFM, už atnašautas laidotuvių Mišias, už 
maldas koplyčioje ir kapinėse. Esame nuoširdžiai dėkingi 
kun. Jonui Šileikai, OFM, ir diakonui dr. Kazimierui 
Ambrozaičiui už suteiktus paskutinius palaiminimus ir 
maldas ligoninėje.

Gili padėka choro vadovei Daliai Viskontienei, solis
tei Anita Puodžiūnienei, vargonininkei Danguolei Radt- 
kei bei visiems choristams už gražų giedojimą Mišių 
metu. Dėkojame Jums visiems už atsilankymą laidotuvių 
namuose, už Jūsų nuoširdžią užuojautą ir už tokias gražias 
gėles. Ačiū už užprašytas Mišias ir už gausias aukas Prisi
kėlimo parapijai.

Didelis ačiū šeimininkei Birutei Stanulienei ir padė
jėjoms už paruoštus skanius pietus bei visoms moterims 
už suneštus pyragus. Dėkojame visiems, palydėjusiems 
velionį į amžinojo poilsio vietą Šv. Jono lietuvių kapinėse.

Su nuoširdžia pagarba ir dėkingumu -
Vida Smailienė ir Ilona Tarvydienė su šeimomis

Atradęs pašaukimą tarnavime 
Tėvynei

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi.

Prižadu gerą patarnavimą.
SKAMBINTI

TEODORUI STANUUUI, B.A. broker
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar į namus 416-231 -4937

DENTAL 3 DENTAL
Dr. Gintarė Sungaiiienė

(905) 271 7171 (905) 785 3900
1252 Hurontario SI. 3945 Doug Leavens Blvd.
Mississauga, L5G 3H3 Mississauga, L5N 0A5 
www.watersidedental.cawww.9thlinedental.ca

Tęsinys iš 46 nr.

Prof. ONA VOVERIENĖ

Jo žurnalistinių tyrimų 
objektas - Lietuva, jos laimė
jimai ir negandos, KGB veikla 
Lietuvoje, kas yra kas Lietu
vos politikoje, pačioje Lietu
voje ir išeivijoje, KGB veiki
mas prieš Lietuvos nepriklau
somybę užsienyje, tautos sme
genų “plovimas” ir svetimų 
šalių specialiųjų tarnybų veik
la Lietuvoje, tos veiklos meto
dai; Lietuvos autorių įdo
miausių leidinių tomis temo
mis apžvalgos; partijų veiklos 
vertinimas žvelgiant iš de
mokratinių valstybių pozicijų; 
rekomendacijos Tautos pat
riotams, remiantis Vakarų ša
lių, ypač Vokietijos patyrimu, 
kaip spręsti savo politines, 
ūkio, finansų, valdymo ir or
ganizavimo problemas, re
miantis Vakarų valstybių paty
rimu.

Taip, pavyzdžiui, straips
nyje “Imperijos pinigai ir jų 
samdiniai dirba” Antanas Vi- 
luckis rašo, kad Rusijoje visos 
didžiosios bolševikinės impe
rijos statybos - Maskvos met
ro, Norilsko aliuminijaus fab
rikas, Sibiro visi geležinkeliai, 
kanalas, jungiantis Baltijos ir 
Juodąją jūrą, “Belomor”, oro- 
uostai ir kitos didžiosios staty
bos - buvo vykdomos “ant im
perijos politinių kalinių kau
lų”. Netgi Lietuvoje Klaipėdos 
visas kvartalas, - tarp Liepų 
gatvės ir Mažvydo alėjos - bu
vo pastatytas politinių kalinių.

Kitas bolševikinės imperi
jos skiriamasis bruožas - jos, 
neturinčios lygių pasaulyje 
propagandos, prieš kurią hit

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 

Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking")

(905) 333-5553

lerinės Vokietijos Gebelso su
kurta propagandos sistema 
atrodo, kaip nelabai išsivystęs 
kūdikėlis - tai Vakarų intelek
tualų smegenų plovimas ir tos 
investicijos svaiginantys rezul
tatai. “O kas finansavo? Ber
lyno mūro sienos statybą - Va
karai. Vakarų Vokietija mo
kėjo po šimtus tūkstančių 
markių už išperkamus ‘politi
nius kalinius’. Vokietijos bili
jonai apginklavo kraugerį 
Džiugašvilį. O šiais laikais Va
karų technika Rusijoje kasa 
Sibiro žemės turtus: deiman
tus, auksą, dujas, naftą. Buvę 
čekistai valdo milijoninius-bi- 
lijoninius turtus. Vokietijos 
spaudoje buvo žinutė, kad bu
vęs čekistas dabar Rusijoje 
valdo 40 bilijonų turtą; jis per
ka futbolo komandas Čelsyje, 
šimtais milijonų finansuoja 
Vokietijos stambiuosius ener
getikos koncernus - E-on, 
Vattenfall, Schalke 04. Mask
voje atkurtas paminklas čekis
tų stabui Feliksui, Rusijos pa
kraščiuose - vėl dygsta pa
minklai Stalinui; šalimais jų 
stovi - stačiatikių cerkvės. 
Gatvėse ir aikštėse žygiuoja 
komjugendai ‘Naši’. Negaili
ma pinigų ir ‘artimajam užsie
niui’, buvusioms imperijos ko
lonijoms. Milijonierius J. Bo
risov padovanojo milijoną ir 
tai prisidėjo, jog prezidento 
poste atsirastų tas, kurį per 
apkaltą reikėjo nusodinti. Ki
tas vamzdžių suvirintojas taip 
dirbo su dujų, naftos vamzdy
nais, jog užsidirbo tiek pinigų, 
kad galėjo įkurti savo partiją, 
apmokėti jam tarnaujančius, 
kurie net būriais vyko Mask
von - paliudyti savo priklau
somybę. Kai šis agitpropinis 

aparatas yra užvestas, tai Lie
tuvos mokesčių mokėtojas 
moka tolesniam jo išlai
kymui”.

Būtina pasakyti, kad tas 
pats suvirintojas ne tik Mask
voje, bet dabar ir Europos 
parlamente, į kurį jis buvo iš
rinktas Lietuvos išdavikų, par
sidavėlių balsais, šmeižia Lie
tuvą ir jos didžiuosius žmones 
visokiausiais požiūriais, o Pa
langoje pastatė sau paminklą 
- cerkvę stačiatikiams, matyt, 
ten ketina įsteigti dar vieną 
šalia Kėdainių imperijos, savo 
pakalikų sostinę. Ar mato ir 
suvokia, ką tai reiškia, žemai
čiai? Ar jau jiems - viskas 
dzin?

Trečioji Antano Viluckio 
leidinių tema - kaukių plėši
mas nuo einančiųjų į valdžią, 
tam tikslui panaudojant jo 
kruopščiai iš Lietuvos ir už
sienio spaudos (anglų ir vo
kiečių kalba) surinktą medžia
gą. Ne svetima Antanui Vi- 
luckiui ir istorinė tematika, 
Lietuvos istorijos klastojimų 
demaskavimas, mūsų istorikų 
parsidavinėjimas užsienio - 
Rusijos, Lenkijos ir Izraelio 
žvalgyboms, ypač Lietuvos 
pokario istorija, liudijimų 
apie kurią yra gausu Vokie
tijos archyvuose. (Pabaiga)

LAIDOTUVIŲ NAMAI

TORONTE 
ETOBICOKE 

ir 
MISSISSAUGOJE

FOUR SEASONS 
realty limited

Brokerage, 
67 First Street 
Collingwood,

Ontario L9Y 1A2
Parduodant, perkant 
ar tik dėl informacijos 
apie namus, vasarna
mius, ūkius, žemes 
Wasagos, Staynerio 
Thornhury, The Blue 
Mountains ir Colling- 
woodo apylinkėse 
kreipkitės j

Angelę Šalvaitytę, B.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus.

705-446-6428
705-445-8500 ext 247

Elektroninis paštas:
angiesalvaitis@rogers.com

'T TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
affiliated

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

► visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos-pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905-845-4201 ♦ 1-888-384-4444 
www.aftiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ca

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian

I Resurrection Rd. 'Rwnta ON, M9A5GI 
Tvl. 416-239-9889

Fondas 
Foundation 

ww.klfuadas.org 
klfondasto un.a ibnxom

Per 49 metus Jūsų sutelktas 5.09 mln. dol. Fonda 
pagrindinis kapitalas davė 3.90 mln. dol. pelno skirstymui 

lietuvybei išlaikyti Kanadoje, humanitarinei pagalbai
Lietuvoje bei stipendijoms lietuvių studentams.

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą!

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose.

Raštinės darbo valandos: pirmad. ir trečiad. nuo 10 v.r. iki 4 v.p.p. 
Įnašams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams.

http://www.watersidedental.cawww.9thlinedental.ca
mailto:angiesalvaitis@rogers.com
http://www.aftiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
ww.klfuadas.org


2012.XI.27 Nr. 47 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 11

We love Lithuanian Day!
On Sunday November 18th, the Toronto “Raptors” celebrated Lithuanian

Heritage Day as they hosted their rivals from Florida, the “Orlando Magic”

Photos by Romas PuterisJonas Valanciunas in action (at left); at right - with Leo Rautins and Linas Kleiza

VIKTORAS SIMKUS

Toronto and Lithuanian basketball fans were 
treated to a very entertaining afternoon which 
began as they entered the Air Canada Centre. The 
first 10,000 “Raptors” fans through the gates 
received the ever popular “bobblehead” toy featur
ing our very own Jonas Valanciunas, the first of 
three player bobbleheads offered this season. Those 
who purchased tickets through the Lithuanian 
group were also given free “Raptors” t-shirts.

A resounding performance of the American 
and Canadian national anthems was sung by the 
Lithuanian youth choir “Gintarėliai”. Many an eye 
filled with tears of pride and admiration. An ener
gized performance by the Toronto “Gintaras” stu
dent group provided the 16,800 appreciative fans in 
attendance some good old-fashioned Lithuanian 
folk-dancing at half time.

After the game, the 800-plus Lithuanian fans 
eagerly took their seats at a “Meet and Greet” 
opportunity hosted by Canadian basketball legend 
Leo Rautins. He introduced the new “Raptors” 
Community Ambassador Jamal Magloire, Linas 
Kleiza and NBA rookie sensation 20 year-old Jonas 
Valanciunas. A question and answer period proved 

very informative and gave “Raptors” fans an up- 
close look at the Lithuanian “Raptors” players.

To top off it all off, there was also a basketball 
game! The “Raptors” (3-6) provided their fans with 
a solid performance and enjoyable game to watch. 
Their team effort resulted with a well deserved 97- 
86 win. Toronto point guard Jose Calderon set the 
tone for the home team with an immaculate first 
half and a game high 18 assists. Calderon encour
aged every one of his team mates to become 
involved. His unselfishness with his distribution of 
the ball was exemplary.

The “Raptors” jumped out early in the game 
and at one point were leading by as many asl3 
points in the first quarter. The “Magic” however 
came back to reclaim the lead by the end of the 
third. With 2:49 left in the fourth quarter the 
“Raptors” established a 14 point lead following a 
13-2 run and managed to hang on for the win. 
Coincidentally, this “Raptors” win #3 was the third 
time the “Raptors” had won on the second half of 
back to back games.

Toronto “Raptor” Linas Kleiza received praise 
from Head Coach Dwayne Casey: “Linas defen
sively did a great job on Affallo....which did not go 
unnoticed”. Both Kleiza and Amir Johnson com

bined for 24 of the “Raptors” 30 fourth quarter 
points. Kleiza shot 5/9 from the field, had 5 
rebounds and a total of 12 points. Overall Kleiza 
played physically tough and was able to run the 
floor very well. His thunderous dunk brought thou
sands of fans to their feet!

Jonas Valanciunas played 23 minutes, scored 6 
points on 2 of 5 shooting from the field and 2 of 6 
from the charity stripe. Jonas also had 1 block and 
1 steal. During several “Raptors” possessions, it 
was frustrating to watch Valanciunas consistently 
set high screens only to roll down the lane without 
ever receiving the ball. One of Jonas’s strengths is 
his mobility and toughness on defense. Since the 
beginning of this season and quite surprisingly, that 
part of his game which has improved most notice
ably. Jonas’s ability to defend his man, help out 
when required and control the boards has made 
him an invaluable addition to the “Raptors” for 
many years to come.

Finally, I would like to extend a sincere thank- 
you and congratulations to Kanados Sporto apy- 
gard, the organizers of Lithuanian Heritage Day, 
as well as the many individuals who helped make it 
such a resounding success... I am proud to be 
Lithuanian!

MĮSLIŲ ATSAKYMAI
1. Salota, 2. Kopūstas, 3. Deg
tukas, 4. Kirvis, 5. Kalendo
rius, 6. Kirpėjui, 7. Šiluma, 
8. Veidmainis.

KELIONIŲ DRAUDIMĄ parū
pinu keliaujantiems į užsienį ar 
atvykstantiems į Kanadą. Skam
binti Mariui Rusinui tel. 416 
588-2808, ext 26, dienos metu.

iMMMMMMIlIlIlIlIlIlIlHIIIIII
ROYAL LEPAGE

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Lina Kuliavienė

NGi-_ Kviečia Į 27-ąjį Prisikėlimo parapijos 
F sssssz. ir "Volungės" chorų kalėdinį koncertą

“Angelai danguje garbina J j šventai”,
2012 m. gruodžio 9, sekmadienį, 4 v.p.p.

Prisikėlimo parapijos šventovėje, 1 Resurrection Road, Toronto
Dalyvaus Prisikėlimo parapijos jaunimo ir “Volungės” chorai, 
kanklių ansamblis bei instrumentalistai.
Po koncerto turėsime galimybę pabendrauti prie kavos ir užkandžių.
Įėjimas - laisva auka. Rengėjai

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

Lituanistinio švietimo 
seminaras

Lietuvos ambasada Londone drauge su 
Jungtinės karalystės lietuvių bendruomene 
lapkričio 18 dieną ambasadoje jau septintus 
metus iš eilės surengė JK lituanistinio švieti
mo įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulini
mo seminarą. Jame beveik 100 pedagogų iš 
įvairių ikimokyklinio ugdymo įstaigų, mokyklų 
ir būrelių dalinosi patirtimi su kolegomis, 
klausėsi ir diskutavo su Lietuvos ir JK dėsty
tojais. Pasak seminaro dalyvius pasveikinusios 
Lietuvos ambasadorės Jungtinėje karalystėje

Astos Skaisgirytės Liauškienės, lituanistinės 
mokyklos užsienyje atlieka išskirtinį vaidmenį 
ne tik ugdant mokinius, bet ir stiprinant Lie
tuvą. Lietuvos ir užsienio universitetų lekto
riai seminaro metu skaitė pranešimus apie 
veiksmingesnį pedagogų kvalifikacijos tobu
linimą, lituanistinio švietimo tikslų kaitą, dau- 
giakultūrę aplinką, dvikalbystę ir mokytojų 
kūrybingumą, vyko susitikimai su patyrusiais 
šios srities praktikais bei menininkais.

Lietuvos ambasados duomenimis šiuo 
metu šalyje veikia daugiau nei 30 neformalaus 
lituanistinio švietimo įstaigų, kuriose mokosi 
apie tūkstantį vaikų. URM inf.
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TORONTO

Anapilio parapijos 
žinios

• Praėjusį sekmadienį To
ronto VI. Pūtvio šaulių kuopa 
Lietuvos kariuomenės šventės 
proga iškilmingai su vėliavomis 
dalyvavo pamaldose. Taip pat 
kartu su savo vėliava dalyvavo 
mūsų parapijos KLK Moterų 
draugijos skyrius savo metinės 
šventės proga ir po Mišių Ana
pilio parodų salėje surengė vai
šes, kurių metu visi atidžiai 
klausėsi vaistininko dr. Algio 
Rašymo paskaitos.

• Gruodžio 9, sekmadienį, 
12 v.d. Jaunų šeimų sekcija pa
rapijos salėje ruošia vaikučiams 
Kalėdinę eglutę. Norintieji sa
vo vaikučius Kalėdų seneliui 
įregistruoti, prašomi iš anksto 
pranešti skambinant vakarais 
tel.: Zitai 905 916-1200 arba 
Rasai 416 786-7960. Visi, jauni 
ir seni, kviečiami dalyvauti.

• Adventiniai susikaupi
mai mūsų šventovėse bus gruo
džio 15 ir 16 d.d. savaitgalį. 
Susikaupimus ves kun. Tomas 
Žymantas, OFM. Lietuvos kan
kinių šventovėje - gruodžio 15, 
šeštad., 11 v.r. Mišios su pa
mokslu (autobusėlis tą dieną 
maldininkus paims nuo “Vil
niaus rūmų” 10.15 v.r. ir parveš 
atgal po pamaldų); gruodžio 
16, sekmad., - pamokslas 10 
v.r. Mišių metu. Išpažinčių bus 
klausoma abi dienas prieš ir po 
pamaldų. Delhi miesto Šv. 
Kazimiero šventovėje susikau
pimas bus gruodžio 15, šeštad., 
3 v.p.p. Mišių metu. Išpažinčių 
bus klausoma prieš Mišias. 
Wasaga Beach miesto Gerojo 
Ganytojo šventovėje susi
kaupimas bus gruodžio 16, sek
mad., 2 v.p.p. Mišių metu. Išpa
žinčių bus klausoma prieš Mišias.

• Anapilio knygyne galima 
įsigyti naujausią laidą žurnalo 
Lithuanian Heritage, maldakny
gių, knygų, knygelių vaikams, 
įvairių garsaplokščių (CD) bei 
vaizdaplokščių (DVD), auto
mobiliams lietuviškų lipinukų, 
kalėdaičių (Kūčių paplotėlių) 
ir kalėdinių atvirukų.

• Mišios sekmadienį, gruo
džio 2, 10 v.r. už a.a. Angelę ir 
Juozą Skilandžiūnus; Vasagoje 
gruodžio 2, 2 v.p.p. už Mikšių 
šeimos mirusius; Delhi šeštad., 
gruodžio 1, 3 v.p.p. už Kanados 
lietuvių fondo mirusius narius.

PADĖKA
Lietuvos politinių kalinių 

ir tremtinių sąjungos savait
raštis Tremtinys šiemet vėl ga
vo Kanados Tremtinių grįži
mo fondo auką - 1500 Kana
dos dolerių, kuriuos mums at
siuntė Fondo vedėja Angelika 
Sungailienė. Nuoširdžiai dė
kojame visiems Kanados lie
tuviams už paramą mūsų laik
raščiui. Ačiū, kad mumis do
mitės, skaitote ir remiate.

Pagarbiai,
Savaitraščio Tremtinys 

redaktorė Jolita Navickienė, 
LPKTS valdybos pirmininkas 

Edvardas Strončikas

ATLIEKAME vidaus ir išorės 
remonto darbus. Dažome, de
dame grindis, plyteles. Mūri
ninko darbai - plytos, akmuo. 
Skambinti Vytautui tel. 905 
272-2016 arba 647-400-1153.

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• “Kretingos” stovyklos 
jaunimas dėkoja visiems pri- 
sidėjusiems prie Kalėdinių do
vanėlių Lietuvos vaikams va
jaus. Tos dovanėlės bus nusiųs
tos neturtingų šeimų vaikams ir 
vaikams, gyvenantiems Vaikų 
namuose.

• Kviečiame į adventinius 
mąstymus “Jėzaus vaikystės pa
sakojimas - mūsų Advento ke
lionė”. Kiekvieną Advento sek
madienį 10 v.r. diak. dr. Kazi
mieras Ambrozaitis ves adven
tinį susikaupimą, pristatyda
mas Kristaus gimimo istoriją iš 
teologinės, Sv. Rašto, dvasinės 
ir istorinės perspektyvos.

• Lapkričio 30-gruodžio 2 
d.d. adventinės rekolekcijos, 
kurias ves kun. Tomas Žyman
tas, OFM. Lapkričio 30, penk- 
tad., 6.20 v.v. - išpažintys; 7 v.v. 
- Mišios su pamokslu; gruodžio 
1 , šeštad., 9 v.r. Mišios; 9.30 
v.r. - kavutė; 10 v.r. - I konfe
rencija; 10.30 v.r.- pertrauka; 
10.45 v.r. - II konferencija; 
11.15 v.r. - Švč. Sakramento 
adoracija ir išpažintys; 12 v.d. - 
palaiminimas; “Vilnius Man
or”, 4 v.v. - išpažintys; 5 v.v. - 
Mišios; gruodžio 2, sekmad., 11 
v.r. - Mišios su pamokslu.

• Gruodžio 19, trečiad., 
7.30 v.v. vyks “Kretingos” sto
vyklautojų organizuojamas ad
ventinis susikaupimas angliškai 
kalbantiems parapijiečiams.

• Mišios sekmadienį, gruo
džio 2: 8 v.r. už parapiją; 9 v.r. 
už Sodaičių, Sukauskų ir Mi
niotų šeimos mirusius; 11 v.r. 
už a.a. Vladą Kobelskį; už a.a. 
Algį, Gitą, Apolinarą Beresne
vičius ir Daną, Aleksą Keršius; 
už a.a. Joną Dervaitį (X met.).

Maironio mokyklos 
žinios

• Lapkričio 24 d. Tėvų ko
mitetas surengė visuotinį tėvų 
susirinkimą. Dalyvavo apie 20 
tėvų. Atsisveikinome su ko
miteto pirmininke Dalia Ažu- 
baliene, kuri rūpestingai dirbo 
10 metų. Ji perduoda savo pa
reigas Ramunei Radze Jurė- 
nienei.

• Aukštesniųjų lituanis
tinių kursų vedėja Brigita Ru
činskienė pranešė, kad kursus 
lanko 26 mokiniai. Mokytojos: 
Rasa Kapeniak, Justė Kisielytė 
ir B. Ručinskienė.

• Vedėja Aldona Šimonė- 
lienė pranešė, kad 140 mokinių 
lanko mokyklą. Ji padėkojo 
savo padėjėjoms Lidijai Pute
lytei, Elei Stravinskaitei, Vik
torijai Benotaitei bei Pauliui 
Sukauskui ir Živilei Žeimienei, 
visoms mokytojoms, ypač Ri
mai Žemaitytei-Deluliis, ruo
šusiai metraščius ir pernai 
koordinavusiai Maironio metų 
šventę, bei D. Ažubalienei už 
ilgalaikį pasiaukojimą. Ižd. Ra
munė Stravinskienė savo pra
nešime teigė, jog praeitų metų 
didžiosios išlaidos buvo Mairo
nio metų šventė ir konkurso 
premijos.

• Kviečiame visus į Kalėdų 
eglutę gruodžio 15 d., 9.30 v.r. 
mokyklos auditorijoje. Moki
niai paruoš įdomią programą, 
veiks loterija - bus smagu!

• Gruodžio 22 ir 29 d.d. ir 
2013 in. sausio 5 d. nebus pa
mokų. Živilė

Išganytojo parapijos 
žinios

• Sekmadienį, gruodžio 2, 
pamaldų nebus.

• Praeitą mirusiųjų minė
jimo sekmadienį pamaldose 
buvo prisiminti: Alfreda Erna 
Maurušaitytė-Mikšienė, Her
bertas Robertas Stepaitis, Mar
ta Dumašienė, Marija Megytė- 
Dambarienė ir Jonas Damba- 
ras, Uršulė Timpaitė-Bleiz- 
gienė ir Jonas Bleizgys, Marta 
Simokaitytė-Žilinskienė ir Ka
rolis Žilinskas, Išganytojo para
pijos moterų draugijos narės ir 
visi Kanados lietuvių fondo 
mirusieji.

• Sekmad., gruodžio 9,9.30 
v.r., 2 Advento pamaldos su Šv. 
Komunija, po jų - konfirmantų 
pamoka.

Slaugos namų žinios
A.a. Jono Stankaus at

minimui aukojo: $75 - L. Pin- 
tulis; $50 - D. Koperski, J.A. 
Gedris, A. Žvirblys, D. Breen; 
$25 - J. Bowles-Jordan, D. Si
manavičius; $20 - R. Pleinys, 
A. Sakalas. A.a. Bronės Luko
ševičienės atminimui aukojo: 
$200 - V. Juozaitis; $50 - S.V. 
Piečaičiai. A.a. Aleksandro 
Stančiko ir Rūtos Stančikaitės 
atminimui aukojo: $150 - Z. 
Stančikas ir Ž. Vidmantas. A.a. 
Stasio Pikūno atminimui $100 
aukojo Bersėnų šeima. A.a. Da
nutės Zweiniks atminimui $100 
aukojo A. Valadka. A.a. Anelės 
Mačiulaitienės atminimui au
kojo: $1500 - L. Krokker; $120
- Gourmet V; $100 - H. Liau- 
kus; $75 - M. Krokker; $50 - 
D. Vorbrodt, L. Gwilliam, C. 
Frost, R.O. Fraser, A. Aquili- 
zan, B.C. McDowell, C. Haire, 
TA. Gervin, M. Kelvin Symons, 
$45 - M. Odell; $40 - G.M. Bo
den; K. Wilkinson, B. Weyland; 
$25 - S. Collier, D. Ross Mor
rison, J. Farrow, H.J. Foster, E. 
Hartjes. A.a. Elenos Draud- 
vilienės atminimui aukojo: 
$100 - E.R.E. Stravinskai; $75
- M.A. Zaleskis; $50 - T.B. Sta- 
nulis, E. R. Birgiolas, A.V. Šeš- 
tokasj $40 - R. Stravinskas, 
A.V. Šimkus; $30 - S.J. Andru
liui, R.L. Grybas; LB. Wilkin
son, S. Underys; $20 - D. Pute- 
ris, J.T. Serianni, J.W. Aiello, V. 
Štuikys; $5 - J.E. Bukšaičiai. 
A.a. Alfredos Mikšienės at
minimui $25 aukojo L Vibrys. 
A.a. Apolonijos Slapšienės at
minimui aukojo: $150 - B.A.D. 
Kasperavičius; $50 - A. Masio
nis; $30 - D. Zakarevičienė; 
$20 - I. Paškauskienė, J. Poška. 
A.a. Janinos Pacevičienės at
minimui $500 aukojo G.D. Sa- 
kus.Taip pat Slaugos namams 
$5 aukojo A. Buchta. Nuošir
džiai dėkojame visiems.

Vietoj kalėdinių sveikini
mų atvirukais įsirašė į bendrą 
sveikinimą ir paaukojo Tėviškės 
žiburiams: $75 - Ona ir Leonas 
Radzevičiai, Oakville, ON; $50
- Birutė Tamošiūnienė, Irena ir 
Algis Žemaičiai; $40 - Elena 
Kišonienė; $25 - Vincas Koly- 
čius, Marija Borusienė ir vaikai 
Danutė, Algimantas ir Roma 
su šeima, Hamilton, ON; $20 - 
Andrius ir Kristina Gapučiai, 
Vaudreuil-Dorion, QC, Liuda 
Stulginskienė, Aldona ir Vladas 
Vaitoniai, Valė ir Vincas Baliū- 
nai, Kristina, Mindaugas, Meli
sa ir Skaistė Strumkiai; $10 - 
Julė ir Jane Macijauskai.

Aušros Vartų parapija
LK Mindaugo-Neringos šaulių kuopa lapkričio 25 d. minėjo 

Lietuvos kariuomenės šventę. Mišiose šauliai dalyvavo su vėlia
vomis. Prie žuvusiems už Lietuvos laisvę paminklinės lentos buvo 
padėtas vainikas. Klebonas kun. P. Mališka pasakė šiai šventei 
pritaikytą pamokslą. Salėje šaulių vadė Dana Urbonavičienė pa
kvietė susirinkusius tylos minute prisiminti žuvusius už Lietuvą. Ji 
apžvelgė šaulių organizaciją išeivijoje ir pasidalino įspūdžiais apie 
LS sąjungos išeivijoje Centro valdybos suvažiavimą 2012 m. spalio 
6 d. Čikagoje, kur Montrealiui atstovavo trys asmenys. Suvažiavi
me dalyvavo vienos Kanados kuopos (Montrealio) ir šeši JAV 
kuopų atstovai. Šiuo metu veikia devynios šaulių kuopos: dvi Ka
nadoje (Toronte ir Montrealyje) ir septynios JAV. Dabartinis šau
lių vadas Mykolas Abarius jau 91 m. amžiaus ir vado pareigų eiti 
nebegali. Naujo vado rinkimai numatyti ateinančiais metais. 
Trūkstant finansų, sunku išvystyti veiklą, be to, pokarinė išeivija 
visur sparčiai retėja, o su ja nyksta ir veikusios organizacijos. Da
lyviai vaišinosi skaniais užkandžiais, kava ir pyragais.

Baltiečių menininkų dešimties metų sukakties minėjimas ir 
kalėdinis subuvimas bus Aušros Vartų parapijos salėje gruodžio 5 
d., 7 v.v. Nariai prašomi atnešti užkandžių arba vyno ir laimikių 
loterijai. DS

Kanados lietuvių bendruomenės metinis solidarumo įnašas 
- $10 - iki gruodžio mėn. vidurio bus pervestas iš LITO narių, 
pasirašiusių pervedimui sutikimą, sąskaitų j KLB Montrealio 
apylinkės valdybos sąskaitą. DS

Lietuviška puošni kalėdinė eglutė yra pastatyta Montrealio 
meno muziejuje kalėdinių eglučių parodoje. Daugiau kaip 20 
metų Montrealio lietuvių bendruomenės eglutę puošia Julija 
Adamonienė ir Joana Adamonytė. Paroda veikia nuo 2012 m. 
lapkričio 23 d. iki 2013 m. sausio 6 d., įėjimas nemokamas. Visi 
kviečiami apsilankyti. JA

Šv. Kazimiero parapija
Plotkeles - kalėdaičius galima įsigyti sekmadieniais. Prašome 

kreiptis į parapijos komitetą, laisva auka.
Bernelių Mišios gruodžio 24 d. bus aukojamos 9 v.v. Visi pa

rapijiečiai su šeimomis, svečiais ir draugais kviečiami dalyvauti.
Naujų metų išvakarėse gruodžio 31 d. Mišios bus aukojamos 

3 v.p.p. JA

ADAMONIS CASTELLI INSURANCES
LABRECQUE. BROUILLETTE, CASTELLI INC.

1001 SHERBROOKE ST.E.. SUITE 555. MONTREAL. QUE. H2L 1L3
TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981

Joana Adamonis A.I.B.

LITAS
1475, rue De Sėve, Montreal (Quebec H4E 2A8)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

Kalėdinis TŽ numeris išeis gruodžio 18 d.
VISA MEDŽIAGA, SKIRTA ŠIAM NUMERIUI, LAUKIAMA 

VĖLIAUSIAI IKI GRUODŽIO 5 D.
Kviečiame pranešti telefonu arba atsiųsti sveikinimus. 

Galima įsirašyti į bendrą, arba pasirinkti atskirą, asmeninį. Į 
bendrąjį įrašomi visi tie, kurie pareiškia tokį norą ir atsiunčia 
auką TZ Asmeniniai bei atskirieji sveikinimai yra rėminiai. Jų 
kaina pagal užimamą plotą. Sveikinimas per laikraštį šiuo metu 
yra geriausias būdas pasiekti savo artimuosius ne tik išeivijoje, 
bet ir Lietuvoje.

TŽ administracija bus atidaryta gruodžio 2 ir 9 d.d. 
sekmadieniais, po 10 v.r. pamaldų iki maždaug 12.30 v.p.p.

Apmokėkite prenumeratas bei skelbimus, užsakykite 
KALĖDINĮ SVEIKINIMĄ!

Lietuvių Namų žinios
• Gruodžio 16, sekmadie

nį, 1 v.p.p. Toronto Lietuvių 
Namuose rengiame kalėdinę 
popietę visai šeimai. Jūsų lauks 
gražiai papuošta eglutė ir dos
nus Kalėdų senelis bei jo paly
dovai ir dovanėlė kiekvienam 
vaikučiui. Programoje - links
ma muzika, išmintingojo zui
kio pamokėlės ir bendri žaidi
mai. Kviečiame mažuosius 
pasipuošti karnavalinėmis zui
kučių kaukėmis, nes dalyvau

Montrealio lietuvių 
kredito unija

jantiems programoje ir už gra
žiausią kaukę paskirsime apdo
vanojimą. Kalėdų senelis norės 
išgirsti vaikučių deklamuojamų 
eilėraštukų ar dainuojamų dai
nelių ir už tai juos apdovanos 
specialiais prizais. Ketinančius 
dalyvauti kalėdinėje popietėje 
prašome registruoti vaikučius 
tel. 416 532-3311 darbo valan
domis. Registracijos mokestis 
- $5.

G. Kobelskienė, 
Visuomeninės veiklos 
komisijos pirmininkė
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